
 

25.07.2012 19:50:34D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\решение 1 экз.doc 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  27.07.2012  № 161 
пгт Даровской  

О внесении изменений в решение  
Даровской  районной Думы от 09.12.2011 № 105 

Руководствуясь статьями 6, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, Законом Кировской области от 03.07.2012 №165/ЗО «О внесении 

изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2012 год и 

на плановый период 2013 и 2014 годов», постановлениями Правительства 

Кировской области от 26.04.2012 № 149/217 «О распределении, предоставле-

нии и расходовании иных межбюджетных трансфертов и субсидий местным 

бюджетам из областного бюджета, главным распорядителем которых являет-

ся департамент образования Кировской области», от 26.04.2012 № 149/231 

«О предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из област-

ного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяй-

ственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) зе-

мельных долей, от права собственности на которые граждане отказались», от 

03.05.2012 № 150/243 «О распределении  и предоставлении субсидии мест-

ным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт ав-

томобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капиталь-

ный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проез-

дов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в 

2012 году», от 10.05.2012  № 151/249 «О распределении межбюджетных 

трансфертов местным бюджетам, направленных на активизацию работы ор-

ганов местного самоуправления городских и сельских поселений области по 



 

 

2 

введению самообложения граждан по итогам 2011 года», от 22.05.2012 № 

153/284 «О распределении и предоставлении субсидий местным бюджетам из 

областного бюджета на реализацию мероприятий ведомственной целевой 

программы «Государственная кадастровая оценка земель» на 2012 год», от 

09.06.2012 № 155/318 «О распределении и предоставлении субсидий мест-

ным бюджетам из областного бюджета на создание систем предоставления 

первоочередных муниципальных услуг в электронном виде», от 09.06.2012 № 

155/309 «О распределении, предоставлении и расходовании субсидий мест-

ным бюджетам из областного бюджета, главным распорядителем которых 

является департамент экологии и природопользования Кировской области, в 

2012 году», от 09.06.2012 № 155/325 «О распределении, предоставлении и 

расходовании иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из об-

ластного бюджета на реализацию мер, направленных на выполнение предпи-

саний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требования-

ми, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муници-

пальных общеобразовательных учреждениях», от 18.06.2012 № 156/343 «О 

распределении, предоставлении и расходовании в 2012 году субсидий мест-

ным бюджетам из областного бюджета на ремонт памятников и обелисков 

воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов», от 16.07.2012 № 162/405 «О распределении и предоставлении 

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в 2012 году», пунктом 1 части 1 статьи 8, статьей 22 Устава муни-

ципального образования Даровской муниципальный  район  Кировской обла-

сти, Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы от 09.12.2011 № 105 «О 

районном бюджете муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 го-

дов» (в редакции решения Даровской районной Думы от 25.04.2012 № 144) 

(далее  - Решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1  Решения изложить в следующей редакции: 



 

 

3 

«1.1. На 2012 год:  

общий объем доходов районного бюджета в сумме 217628,3 тыс. руб-

лей;  

общий объем расходов районного бюджета в сумме 228766,2 тыс. руб-

лей;  

дефицит районного бюджета в сумме  11137,9 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение 2 «Перечень и коды главных администраторов дохо-

дов районного бюджета и закрепляемые за ними виды доходов районного 

бюджета» » к Решению утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.3. Приложение 5 «Перечень и коды целевых статей расходов район-

ного бюджета» к Решению утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.4. Приложение 9 «Прогнозируемые объемы поступления доходов 

районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по 

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюдже-

тов на 2012 год» к Решению утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.5. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-

делам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджетов на 2012 год» к Решению утвердить в новой редакции. При-

лагается. 

1.6. Приложение 11 «Ведомственная структура расходов районного 

бюджета на 2012 год» к Решению утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.7. Приложение 12 «Источники финансирования дефицита районного 

бюджета на 2012 год» к Решению утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.8. В подпункте 15.1 пункта 15 Решения цифру «7452,3» заменить 

цифрой «7223,3», цифру «7220,3»  заменить цифрой «6991,3». 

1.9. Приложение 13 «Перечень муниципальных целевых программ, в 

том числе долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств 

районного бюджета, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 

2012 год» к Решению утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.10. В подпункте 17.1 пункта 17 Решения цифру «151026,9» заменить 



 

 

4 

цифрой «153161,0». 

1.11. Приложение 14 «Перечень ведомственных целевых программ, ре-

ализуемых за счет средств районного бюджета, и распределение бюджетных 

ассигнований по ним на 2012 год» к Решению утвердить в новой редакции. 

Прилагается. 

1.12. В подпункте 19.1 пункта 19 Решения цифру «4822,0» заменить 

цифрой «4647,0». 

          1.13. Приложение 15  «Перечень публичных нормативных обяза-

тельств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, и рас-

пределение бюджетных ассигнований по ним на 2012 год»  к Решению 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.14. В подпункте 23.1 пункта 23 Решения цифру «20918,2» заменить 

цифрой «26068,2». 

1.15. Пункт 29 Решения дополнить абзацами 9, 10, 11, 12, 13  следую-

щего содержания:  

«субсидии на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, по-

гибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; 

субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования населённых пунктов; 

субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий мно-

гоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населённых пунктов; 

 межбюджетные трансферты на активизацию работы органов местного 

самоуправления городских и сельских поселений по введению самообложе-

ния граждан по итогам 2011 года; 

субсидии на реализацию подпрограммы «Повышение квалификации 

специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления» об-

ластной целевой программы «Развитие системы подготовки выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправ-

ления» на 2012 год».». 



 

 

5 

 1.16. В пункте 30.1. Решения цифры “4542,4” заменить цифрами 

“5094,0”. 

1.17. Приложение 17 “Распределение дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов на 2012 год” к Решению утвер-

дить в новой редакции. Прилагается. 

       1.18. Приложение 20 “Распределение субсидии на выделение земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребован-

ных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на 

которые граждане отказались на 2012 год” к Решению утвердить в новой ре-

дакции. Прилагается.  

1.19. В пункте 41-7. Решения цифры “26” заменить цифрами “13”. 

        1.20. Приложение 20-3 «Распределение  субсидии на реализацию под-

программы «Повышение квалификации специалистов в сфере размещения 

заказов органов местного самоуправления» областной целевой программы 

«Развитие системы подготовки выборных должностных лиц и муниципаль-

ных служащих органов местного самоуправления» на 2012 год»  к Решению 

утвердить в новой редакции. Прилагается.  

1.21. В пункте 41-10. Решения цифры “172,5” заменить цифрами 

“185,5”. 

          1.22. Приложение 20-4 “Распределение прочих межбюджетных транс-

фертов на единовременные выплаты работникам муниципальных учрежде-

ний культурно-досугового типа на 2012 год” к Решению утвердить в новой 

редакции. Прилагается.  

1.23. После пункта 41 Решения дополнить пунктами 41-13, 41-14, 41-

15, 41-16, 41-17, 41-18, 41-19, 41-20, 41-21, 41-22, 41-23, 41-24, 41-25, 41-26, 

41-27 следующего содержания:  

“41-13. Установить объем субсидии  на ремонт памятников и обелис-

ков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов  в сумме 190,5 тыс. рублей. 



 

 

6 

41-14. Установить, что  распределение субсидии на ремонт памятников 

и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов осуществляется муниципальным образованиям Да-

ровского района, признанным победителями конкурсного отбора, в соответ-

ствии с постановлением правительства Кировской области  от 25.01.2012    

№ 136/28 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора муни-

ципальных образований Кировской области для предоставления в 2012 году 

субсидий местным бюджетам из областного бюджета на ремонт памятников 

и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов». 

41-15. Утвердить распределение субсидии на ремонт памятников и 

обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной вой-

ны 1941-1945 годов согласно приложению 20-5 к настоящему Решению.  

41-16. Установить объем субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов в  сумме 

2565 тыс. рублей. 

41-17. Установить, что  распределение субсидии на капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунк-

тов осуществляется  при соблюдении следующих условий: 

наличие проектно-сметной документации на ремонт дорог; 

наличие утвержденного перечня объектов ремонта. 

41-18. Утвердить распределение субсидии на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов  со-

гласно приложению 20-6 к настоящему Решению.  

41-19. Установить объем субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов населённых пунктов в сумме 2565 тыс. руб-

лей. 

41-20. Установить, что  распределение  субсидии на капитальный ре-

монт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 



 

 

7 

дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов   осу-

ществляется при соблюдении следующих условий: 

наличие проектно-сметной документации на ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов населённых пунктов; 

наличие утвержденного перечня объектов ремонта. 

41-21. Утвердить распределение  субсидии на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населённых пунктов согласно прило-

жению 20-7 к настоящему Решению.  

41-22. Установить объем  межбюджетных трансфертов на активизацию 

работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений 

по введению самообложения граждан по итогам 2011 года в  сумме 239,5 

тыс. рублей. 

41-23. Установить, что  распределение  межбюджетных трансфертов на 

активизацию работы органов местного самоуправления городских и сель-

ских поселений по введению самообложения граждан по итогам 2011 года 

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Кировской 

области  от 10.05.2012  № 151/249 «О распределении межбюджетных транс-

фертов местным бюджетам, направленных на активизацию работы органов 

местного самоуправления городских и сельских поселений области по вве-

дению самообложения граждан по итогам 2011 года». 

41-24.  Утвердить распределение  межбюджетных трансфертов  на ак-

тивизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских 

поселений по введению самообложения граждан по итогам 2011 года  со-

гласно приложению 20-8 к настоящему Решению.  

          41-25. Установить объем субсидии на реализацию подпрограммы «По-

вышение квалификации специалистов по финансовой работе органов местно-

го самоуправления» областной целевой программы «Развитие системы под-

готовки выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов 



 

 

8 

местного самоуправления» на 2012 год»  сумме 8,0 тыс. рублей. 

           41-26. Установить, что распределение субсидии на реализацию под-

программы «Повышение квалификации специалистов по финансовой работе 

органов местного самоуправления» областной целевой программы «Развитие 

системы подготовки выборных должностных лиц и муниципальных служа-

щих органов местного самоуправления» на 2012 год» осуществляется при 

условии заключения договора об оказании платных образовательных услуг 

по повышению квалификации специалистов по финансовой работе органов 

местного самоуправления. 

           41-27. Утвердить распределение субсидии на реализацию под-

программы «Повышение квалификации специалистов по финансовой работе 

органов местного самоуправления» областной целевой программы «Развитие 

системы подготовки выборных должностных лиц и муниципальных служа-

щих органов местного самоуправления» на 2012 год» согласно приложению 

20-9 к настоящему Решению.  

           2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

 

 

Заместитель председателя 
Даровской районной Думы     А.В. Петров 
 



01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

                                                                                                                                                                                                      Приложение 11 
 к решению                

Даровской 
 районной Думы 
                                                                                                                                                                          Кировской области 
 от 09.12.2011 № 105 
 
 
 
                                                              Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2012 год 
 
 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000 000 228766,2 
Управление образования администрации Даровского района 903 00 00 0000000 000 135523,1 
Национальная экономика 903 04 00 0000000 000 83,0 
Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000 000 83,0 
Целевые программы муниципальных образований 903 04 01 7950000 000 83,0 
Муниципальная целевая Программа содействия занятости населения Даровского 

района на 2011-2013 годы 903 04 01 7950015 000 83,0 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 04 01 7950015 001 83,0 
Образование 903 07 00 0000000 000 129781,2 
Дошкольное образование 903 07 01 0000000 000 17666,9 
Детские дошкольные учреждения 903 07 01 4200000 000 14268,8 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 01 4209900 000 14268,8 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

2 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Ведомственная целевая программа “Дошкольное образование в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Даровского района” на 2010-2012 годы 903 07 01 4209900 940 
 

14268,8 
Межбюджетные трансферты 903 07 01 5210000 000 3397,1 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 903 07 01 5210300 000 3397,1 
Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их 

отдельных полномочий 903 07 01 5210301 000 3397,1 
Ведомственная целевая программа “Дошкольное образование в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Даровского района” на 2010-2012 годы 903 07 01 5210301 940 
 

3397,1 
Областные целевые программы 903 07 01 5220000 000 1,0 

Областная целевая программа “Развитие образования Кировской области” на 2012-
2015 годы 903 07 01 5220100 000 

 
1,0 

Капитальный ремонт и реконструкция зданий и объектов муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений 903 07 01 5220102 000 
 

1,0 

Обеспечение выполнения функций казенных  учреждений 903 07 01 5220102 001 1,0 
Общее образование 903 07 02 0000000 000 106096,5 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 903 07 02 4210000 000 9048,7 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 4219900 000 9048,7 
Ведомственная целевая программа “Обеспечение основной деятельности и 

развитие материально-технической базы общеобразовательных учреждений 

Даровского района на 2010-2012 годы” 903 07 02 4219900 941 

 
 

9048,7 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 903 07 02 4230000 000 1788,9 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 4239900 000 1788,9 
Ведомственная целевая программа “Развитие системы дополнительного 

образования детей Даровского района” на 2010-2012 годы 903 07 02 4239900 942 
 

1788,9 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

3 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Специальные (коррекционные) учреждения 903 07 02 4330000 000 50,0 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 4339900 000 50,0 
Ведомственная целевая программа “Обеспечение основной деятельности и 

развитие материально-технической базы общеобразовательных учреждений 

Даровского района на 2010-2012 годы” 903 07 02 4339900 941 
50,0 

Мероприятия в области образования 903 07 02 4360000 000 6929,0 
Модернизация региональных систем общего образования 903 07 02 4362100 000 6929,0 
Приобретение спортивного инвентаря 903 07 02 4632111 000 106,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 903 07 02 4362111 001 106,0 
Приобретение спортивного оборудования 903 07 02 4362112 000 424,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 903 07 02 4362112 001 424,0 
Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего 

образования 903 07 02 4362113 000 56,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 903 07 02 4362113 001 56,0 
Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения 

выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья 

обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования 903 07 02 4362114 000 143,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 903 07 02 4362114 001 143,0 
Проведение капитального ремонта зданий и объектов общеобразовательных 

учреждений 903 07 02 4362115 000 6200,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 903 07 02 4362115 001 6200,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 07 02 5200000 000 933,0 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 903 07 02 5200900 000 933,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

4 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 5200900 001 933,0 
Межбюджетные трансферты 903 07 02 5210000 000 83976,9 
Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 903 07 02 5210200 000 77374,0 
Реализация государственного стандарта общего образования 903 07 02 5210203 000 63728,0 
Ведомственная целевая программа «Развитие системы муниципальных 

общеобразовательных учреждений Даровского  района» 903 07 02 5210203 950 
 

63728,0 
Социальное обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в муниципальных 

детских домах и школах-интернатах для детей-сирот 903 07 02 5210204 000 13031,0 
Ведомственная целевая программа «Социальное обслуживание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в муниципальных школах-интернатах для 

детей-сирот 903 07 02 5210204 951 13031,0 
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 

основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) 

образовательных  учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (законных представителей), участниками образовательного 

процесса в которых являются обучающиеся, воспитанники с ограниченными 

возможностями  здоровья, не относящиеся к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (законных представителей) 903 07 02 5210214 000 68,0 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 5210214 001 68,0 
Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение 

внеурочной деятельности в рамках реализации федерального государственного 

стандарта начального общего образования 

 
 

903 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

5210216 

 
 

000 

 
 

547,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

5 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Ведомственная целевая программа «Развитие системы муниципальных 

общеобразовательных учреждений Даровского  района» 903 07 02 5210216 950 547,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 903 07 02 5210300 000 6602,9 
Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их 

отдельных полномочий 903 07 02 5210301 000 6602,9 
Ведомственная целевая программа “Обеспечение основной деятельности и 

развитие материально-технической базы общеобразовательных учреждений 

Даровского района на 2010-2012 годы” 903 07 02 5210301 941 

 
 

4364,5 
Ведомственная целевая программа “Развитие системы дополнительного 

образования детей Даровского района” на 2010-2012 годы 903 07 02 5210301 942 
 

2238,4 
Областные целевые программы 903 07 02 5220000 000 1651,0 

Областная целевая программа “Развитие образования Кировской области” на 2012-
2015 годы 903 07 02 5220100 000 1651,0 
Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 903 07 02 5220109 000 1651,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 903 07 02 5220109 001 1651,0 
Целевые программы муниципальных образований 903 07 02 7950000 000 1719,0 
Муниципальная целевая программа “Повышение безопасности дорожного 

движения в Даровском районе на 2011-2013 годы” 903 07 02 7950005 000 75,5 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 7950005 001 75,5 
Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2012 год” 903 07 02 7950006 000 18,5 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

6 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 7950006 001 18,5 
Муниципальная целевая программа “Программа образования школьников 

Даровского района средствами туристско-краеведческой деятельности “Отечество-
земля вятская” на 2012-2015 годы 903 07 02 7950009 000 25,0 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 7950009 001 25,0 
Муниципальная целевая программа "Развитие системы образования  Даровского 
района Кировской области на 2012-2014 годы" 903 07 02 7950011 000 1600,0 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 02 7950011 001 1600,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 0000000 000 867,0 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 903 07 07 4320000 000 867,0 
Оздоровление детей 903 07 07 4320200 000 867,0 
Оздоровление детей  за счет средств областного бюджета 903 07 07 4320202 000 867,0 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 07 4320202 001 867,0 
Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000 000 5150,8 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 903 07 09 4520000 000 5150,8 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 903 07 09 4529900 000 5150,8 
Ведомственная целевая программа “Функционирование управления образования 

администрации Даровского района” на 2010-2012 годы 903 07 09 4529900 943 
 

5150,8 
Социальная политика 903 10 00 0000000 000 5658,9 
Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000 000 3560,4 
Социальная помощь 903 10 03 5050000 000 3560,4 
Оказание других видов социальной помощи 903 10 03 5058500 000 3560,4 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

7 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, 

работающих, вышедшим на пенсию и проживающих в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 903 10 03 5058501 000 23,4 
Социальные выплаты 903 10 03 5058501 005 23,4 
Предоставление руководителям, педагогическим работникам и иным  специалистам 

муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей), 

работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского 

типа меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 3 статьи 

20.1 Закона Кировской области “Об образовании в Кировской области” 903 10 03 5058517 000 3537,0 
Социальные выплаты 903 10 03 5058517 005 3537,0 
Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000 000 2098,5 
Социальная помощь 903 10 04 5050000 000 1311,0 
Оказание других видов социальной помощи 903 10 04 5058500 000 1311,0 
Компенсация части платы, взимаемой за содержание детей в образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 903 10 04 5058537 000 1311,0 
Социальные выплаты 903 10 04 5058537 005 1311,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 10 04 5200000 000 787,5 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда 

приемного родителя 903 10 04 5201300 000 787,5 
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 903 10 04 5201301 000 198,5 
Социальные выплаты 903 10 04 5201301 005 198,5 
Ежемесячные денежные выплаты на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье 903 10 04 5201302 000 

 
589,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

8 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье 903 10 04 5201302 422 146,7 
Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна 903 10 04 5201302 423 442,3 
Финансовое управление администрации  Даровского района 912 00 00 0000000 000 21478,8 
Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000 000 3482,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000 000 3460,5 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 912 01 04 0020000 000 3431,5 
Центральный аппарат 912 01 04 0020400 000 3431,5 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование бюджетного процесса в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области" в 2010-2011 годах 912 01 04 0020400 948 

 
 

3431,5 
Областные целевые программы 912 01 04 5220000 000 29,0 

Областная целевая программа “Развитие системы подготовки выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления” 

на 2011 год 912 01 04 5221900 000 

 
 

29,0 

Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов по финансовой работе 

органов местного самоуправления” 912 01 04 5221902 000 
 

16,0 

 912 01 04 5221902 017 8,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 912 01 04 5221902 500 8,0 
Подпрограмма «Повышение квалификации специалистов в сфере размещения 

заказов органов местного самоуправления» 912 01 04 5221903 000 13,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

9 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 04 5221903 017 13,0 
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000 000 21,9 
Межбюджетные трансферты 912 01 13 5210000 000 21,9 
Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 912 01 13 5210200 000 
 

21,9 
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной (ых) 

комиссии(ий) по рассмотрению дел об административных правонарушениях 912 01 13 5210206 000 
 

21,9 
Иные межбюджетные трансферты 912 01 13 5210206 017 21,9 
Национальная оборона 912 02 00 0000000 000 549,2 
Мобилизационная и вневойсковая 912 02 03 0000000 000 549,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 912 02 03 0010000 000 549,2 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 912 02 03 0013600 000 
 

549,2 
Иные межбюджетные трансферты 912 02 03 0013600 017 549,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 912 05 00 0000000 000 5835,2 
Коммунальное  хозяйство 912 05 02 0000000 000 4213,2 
Реализация Программы повышения эффективности бюджетных расходов 

Кировской области на 2011-2013 годы 912 05 02 0970000 000 
 

820,0 
Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований - муниципальных районов, городских и сельских 

поселений в Кировской области 912 05 02 0970500 000 

 
 
 

820,0 
Иные межбюджетные трансферты 912 05 02 0970500 017 820,0 
Областные целевые программы 912 05 02 5220000 000 3393,2 
Областная целевая программа «Комплексная программа модернизации и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» на 2012- 912 05 02 5221800 000 
 
 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

10 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

2015 годы 3393,2 
Реализация инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры (капитальный  ремонт или реконструкция, замена и модернизация, 

строительство, приобретение технологического оборудования, выполнение 

проектных работ) 912 05 02 5221802 000 

 
 
 

3393,2 
Иные межбюджетные трансферты 912 05 02 5221802 017 3393,2 
Благоустройство 912 05 03 0000000 000 1622,0 
Реализация Программы повышения эффективности бюджетных расходов 

Кировской области на 2011-2013 годы 912 05 03 0970000 000 1622,0 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований - муниципальных районов, городских и сельских 

поселений в Кировской области 912 05 03 0970500 000 

 
 

1622,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 05 03 0970500 017 1622,0 
Культура, кинематография 912 08 00 0000000 000 190,5 
Культура 912 08 01 0000000 000 190,5 
Областные целевые программы 912 08 01 5220000 000 190,5 
Областная целевая программа «Развитие культуры Кировской области» на 2010-
2013 годы 912 08 01 5220300 000 190,5 

Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов 912 08 01 5220303 000 190,5 

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 5220303 017 190,5 
Обслуживание государственного  и муниципального долга 912 13 00 0000000 000 200,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 0000000 000 200,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 912 13 01 0650000 000 200,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

11 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Процентные платежи по муниципальному долгу 912 13 01 0650300 000 200,0 
Прочие расходы 912 13 01 0650300 013 200,0 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  912 14 00 0000000 000 
 

11221,5 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 912 14 01 0000000 000 
 

5888,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 5160000 000 5888,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 5160100 000 5888,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 912 14 01 5160130 000 5888,0 
Ведомственная целевая программа “Совершенствование бюджетного процесса в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области” в 2010-2012 годах 912 14 01 5160130 948 

 
 

5888,0 
Иные дотации 912 14 02 0000000 000 5094,0 
Дотации 912 14 02 5170000 000 5094,0 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 912 14 02 5170200 000 5094,0 
Ведомственная целевая программа “Совершенствование бюджетного процесса в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 
области” в 2010-2012 годах 912 14 02 5170200 948 

 
 

5094,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 912 14 03 0000000 000 239,5 

Реализация Программы повышения эффективности бюджетных расходов 

Кировской области на 2011-2013 годы 912 14 03 0970000 000 239,5 

Межбюджетные трансферты, направленные на активизацию работы органов 

местного самоуправления городских и сельских поселений области по введению 

самообложения граждан 912 14 03 0970300 000 239,5 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

12 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Ведомственная целевая программа “Совершенствование бюджетного процесса в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области” в 2010-2012 годах 912 14 03 0970300 948 239,5 
Администрация  Даровского района 936 00 00 0000000 000 70072,6 
Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000 000 17013,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000 000 13517,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 936 01 04 0020000 000 5242,0 
Центральный аппарат 936 01 04 0020400 000 4688,0 
Ведомственная целевая программа "Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2011 годах 936 01 04 0020400 947 

 
 

4688,0 
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 936 01 04 0020800 000 554,0 
Ведомственная целевая программа "Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2011 годах 936 01 04 0020800 947 554,0 
Межбюджетные трансферты 936 01 04 5210000 000 8036,0 
Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 936 01 04 5210200 000 2017,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

13 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и осуществлению деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию 936 01 04 5210205 000 239,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5210205 500 239,0 
Поддержка сельскохозяйственного производства (на выполнение управленческих 

функций) 936 01 04 5210210 000 
 

1381,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5210210 500 1381,0 
Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 5210212 000 397,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5210212 500 397,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 936 01 04 5210300 000 6019,0 
Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их 

отдельных полномочий 936 01 04 5210301 000 6019,0 
Ведомственная целевая программа "Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2011 годах 936 01 04 5210301 947 

 
 

6019,0 
Областные целевые программы 936 01 04 5220000 000 46,0 

Областная целевая программа “Развитие системы подготовки выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления” 

на 2011 год 936 01 04 5221900 000 

 
 

46,0 
Подпрограмма “Подготовка выборных должностных лиц и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления” 936 01 04 5221901 000 
 

20,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5221901 500 20,0 
Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов в сфере размещения 

заказов органов местного самоуправления” 936 01 04 5221903 000 26,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

14 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5221903 500 26,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 01 04 7950000 000 193,3 
Муниципальная целевая программа “Развитие муниципальной службы Даровского 

муниципального района на 2011-2013 годы” 936 01 04 7950002 000 
 

193,3 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 7950002 500 193,3 
Судебная система 936 01 05 0000000 000 12,1 
Руководство и управление в сфере установленных функций  936 01 05 0010000 000 12,1 
Составление списков кандидатов в присяжные заседатели  федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0014000 000 
 

12,1 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 05 0014000 500 12,1 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 01 07 0000000 000 182,4 
Проведение выборов и референдумов 936 01 07 0200000 000 182,4 
Проведение референдумов 936 01 07 0200300 000 54,7 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 07 0200300 500 54,7 
Проведение  выборов в представительные органы муниципального образования 936 01 07 0200702 000 73,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 07 0200702 500 73,0 
Проведение  выборов главы  муниципального образования 936 01 07 0200803 000 54,7 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 07 0200803 500 54,7 
Резервные фонды 936 01 11 0000000 000 300,0 
Резервные фонды 936 01 11 0700000 000 300,0 
Резервные фонды местных администраций 936 01 11 0700500 000 300,0 
Прочие расходы 936 01 11 0700500 013 300,0 
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000 000 3001,6 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 936 01 13 0020000 000 774,5 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

15 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

самоуправления 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 936 01 13 0029900 000 774,5 
Ведомственная целевая программа "Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2011 годах 936 01 13 0029900 947 

 
 

774,5 
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 936 01 13 0930000 000 453,6 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 936 01 13 0939900 000 453,6 
Ведомственная целевая программа "Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2011 годах 936 01 13 0939900 947 

 
 

453,6 
Межбюджетные трансферты 936 01 13 5210000 000 126,0 
Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 936 01 13 5210200 000 126,0 
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной (ых) 

комиссии(ий) по рассмотрению дел об административных правонарушениях 936 01 13 5210206 000 3,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 13 5210206 500 3,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

16 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Хранение и комплектование муниципальных архивов документами  Архивного 

фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к 

государственной собственности области и находящимися на территориях 

муниципальных образований; государственный учет документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к 

государственной  собственности области и находящихся на территориях 
муниципальных образований; оказание государственных услуг по использованию 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, относящихся к государственной собственности области, временно 

хранящихся в муниципальных архивах  936 01 13 5210209 000 111,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 13 5210209 500 111,0 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (расходы по администрированию) 936 01 13 5210213 000 
 

12,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 13 5210213 500 12,0 
Областные целевые программы 936 01 13 5220000 000 263,0 
Областная целевая программа "Формирование информационного общества и 

электронного правительства в Кировской области" на 2012 год 936 01 13 5222400 000 263,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 13 5222400 500 263,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 01 13 7950000 000 1384,5 
Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений и охрана 

общественного порядка в Даровском районе Кировской области на 2012-2014 годы" 936 01 13 7950001 000 45,0 
Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 936 01 13 7950001 060 45,0 
Муниципальная целевая программа “Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2010-2014 годы” 936 01 13 7950004 000 248,5 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 13 7950004 500 248,5 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

17 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Муниципальная целевая программа "Программа управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Даровской 

муниципальный район на 2012-2014 год" 936 01 13 7950013 000 1033,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 13 7950013 500 1033,0 
Муниципальная целевая программа “Формирование информационного общества и 

электронного правительства в Даровском районе Кировской области” на 2012 год 936 01 13 7950017 000 58,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 13 7950017 500 58,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000 000 947,4 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 936 03 09 0000000 000 
 

871,5 
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 09 2470000 000 
 

871,5 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 03 09 2470000 500 871,5 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 936 03 14 0000000 000 
 

75,9 
Целевые программы муниципальных образований 936 03 14 7950000 000 75,9 
Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений и охрана 

общественного порядка в Даровском районе Кировской области на 2012 -2014 
годы" 936 03 14 7950001 000 75,9 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 03 14 7950001 500 75,9 
Национальная экономика 936 04 00 0000000 000 32158,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000 000 3360,0 
Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы 936 04 05 2670000 000 
1248,0 

 

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 936 04 05 2670500 000 1248,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

18 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским  

(фермерским) хозяйствам  части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2012 годах 

на срок до 8 лет 936 04 05 2670501 000 138,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 05 2670501 006 138,0 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных 

подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), 

организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-
правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям 

потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2009-2012 годах 

на срок до 1 года 936 04 05 2670510 000 539,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 05 2670510 006 539,0 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2012 годах 

на срок от 2 до 10 лет 936 04 05 2670513 000 571,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 05 2670513 006 571,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

19 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Межбюджетные трансферты 936 04 05 5210000 000 161,0 
Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 936 04 05 5210200 000 161,0 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных в части 

организации и содержания скотомогильников (биотермических ям) 936 04 05 5210215 000 161,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 05 5210215 500 161,0 
Областные целевые программы 936 04 05 5220000 000 1351,0 
Областная целевая программа "Развитие агропромышленного комплекса Кировской 

области на период до 2015 года" 936 04 05 5226000 000 1346,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 05 5226000 006 1346,0 
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, личным 

подсобным хозяйствам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, не являющимся 

юридическими лицами 936 04 05 5226001 000 5,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 05 5226001 006 5,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 04 05 7950000 000 600,0 
Муниципальная целевая программа "Поддержка сельхозтоваропроизводителей в 

Даровском районе на 2012-2014 годы" 936 04 05 7950014 000 600,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 05 7590014 006 510,0 
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 936 04 05 7950014 342 90,0 
Транспорт 936 04 08 0000000 000 1000,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

20 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Автомобильный транспорт 936 04 08 3030000 000 1000,0 
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 936 04 08 3030200 000 1000,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 08 3030200 006 1000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000 000 26068,2 
Межбюджетные трансферты 936 04 09 5210000 000 2928,2 
Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств 

по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 936 04 09 5210100 000 
2928,2 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 936 04 09 5210103 000 
2928,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 09 5210103 500 2928,2 
Областные целевые программы 936 04 09 5220000 000 22905,2 

Областная целевая программа “Развитие транспортной инфраструктуры Кировской 

области до 2015 года” 936 04 09 5226100 000 
 

22905,2 
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  936 04 09 5226106 000 17775,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 09 5226106 500 
 

17775,2 
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 936 04 09 5226115 000 2565,0 

Иные межбюджетные трансферты 936 04 09 5226115 017 2565,0 
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 936 04 09 5226116 000 

 
 

2565,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

21 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Иные межбюджетные трансферты 936 04 09 5226116 017 2565,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 04 09 7950000 000 234,8 
Муниципальная целевая программа “Развитие транспортной инфраструктуры 

Даровского района Кировской области до 2015 года” 936 04 09 7950018 000 
 

234,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 09 7950018 500 
 

234,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000 000 1730,4 
Межбюджетные трансферты 936 04 12 5210000 000 453,1 

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств 

по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 936 04 12 5210100 000 

 
 

453,1 

Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 

"Государственная кадастровая оценка земель" 936 04 12 5210113 000 
 

453,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 5210113 500 453,1 

Областные целевые программы 936 04 12 5220000 000 965,2 
Областная целевая программа «Развитие жилищного строительства в Кировской 

области» на 2011 год 936 04 12 5220800 000 610,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 5220800 500 610,5 
Областная целевая программа “Развитие агропромышленного комплекса Кировской 

области на период до 2015 года” 936 04 12 5226000 000 
 

354,7 

Иные межбюджетные трансферты 936 04 12 5226000 017 
 

354,7 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 7950000 000 312,1 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

22 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Муниципальная целевая программа "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2009-2011 годы" 936 04 12 7950008 000 120,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 04 12 7950008 006 50,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 7950008 500 70,0 
Муниципальная целевая программа «Развитие жилищного строительства в 

Даровском муниципальном районе» на 2011 год 936 04 12 7950012 000 32,1 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 7950012 500 32,1 

Муниципальная целевая программа "Программа управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Даровской 

муниципальный район на 2007-2011 годы" 936 04 12 7950013 000 160,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 7950013 500 160,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000 000 876,0 
Благоустройство 936 05 03 0000000 000 876,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 05 03 7950000 000 876,0 
Муниципальная целевая программа “Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства Даровского района на 2011-2013 годы” 936 05 03 7950003 000 800,0 
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 936 05 03 7950003 006 800,0 
Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2012 год” 936 05 03 7950006 000 

 
 

76,0 
 936 05 03 7950006 500 76,0 
Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000 000 89,5 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

23 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 936 06 02 0000000 000 19,0 
Областные целевые программы 936 06 02 5220000 000 16,0 
Областная целевая программа "Развитие системы обращения с отходами 

производства и потребления на территории Кировской области" на 2012-2017 годы 936 06 02 5222700 000 
 

16,0 
Проведение инвентаризации и ранжирование объектов размещения бытовых 

отходов (свалок), не отвечающих требованиям законодательства 936 06 02 5222701 000 
 

16,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 06 02 5222701 500 16,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 06 02 7950000 000 3,0 
Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2012 год” 936 06 02 7950006 000 3,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 06 02 7950006 500 3,0 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 936 06 03 0000000 000 5,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 06 03 7950000 000 5,0 
Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2012 год” 936 06 03 7950006 000 

 
 

5,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 06 03 7950006 500 5,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000 000 65,5 
Целевые программы муниципальных образований 936 06 05 7950000 000 65,5 
Муниципальная целевая программа "Экология и природные ресурсы Даровского 

района на 2010 год" 936 06 05 7950006 000 65,5 
Выполнение функций органами местного самоуправления 936 06 05 7950006 500 65,5 
Образование 936 07 00 0000000 000 65,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 0000000 000 65,5 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

24 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Целевые программы муниципальных образований 936 07 07 7950000 000 65,5 
Муниципальная целевая программа "Развитие социальной политики в Даровском 

районе" на 2009-2011 годы 936 07 07 7950007 000 65,5 
Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 936 07 07 7950007 447 65,5 
Культура, кинематография 936 08 00 0000000 000 10675,9 
Культура 936 08 01 0000000 000 10675,9 
Реализация Программы повышения эффективности бюджетных расходов 

Кировской области на 2011-2013 годы 936 08 01 0970000 000 
 

1135,9 
Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований - муниципальных районов, городских и сельских 

поселений в Кировской области 936 08 01 0970500 000 

 
 
 

1135,9 
Иные межбюджетные трансферты 936 08 01 0970500 001 1135,9 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 936 08 01 4400000 000 486,0 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 
 

936 08 01 4400200 000 
 

86,0 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 

федерального бюджета 

 
 

936 08 01 4400201 000 

 
 

81,7 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 
 

936 08 01 4400201 001 
 

81,7 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 

местного бюджета 

 
 
 

936 08 01 4400202 000 

 
 
 

4,3 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

25 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 
 

936 08 01 4400202 001 
 

4,3 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 936 08 01 4409900 000 400,0 

Ведомственная целевая программа «Организация досуга и обеспечение жителей 

Даровского района услугами организаций культуры»  

 
 

936 08 01 4409900 952 400,0 
Музеи и постоянные выставки 936 08 01 4410000 000 319,9 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 936 08 01 4419900 000 319,9 
Ведомственная целевая программа “Развитие музейного дела в Даровском районе” 

на 2010-2012 годы 
 

936 08 01 4419900 945 319,9 
Библиотеки 936 08 01 4420000 000 3801,5 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 936 08 01 4429900 000 3801,5 
Ведомственная целевая программа “Организация библиотечного обслуживания 

населения муниципальным учреждением культуры “Объединение муниципальных 

библиотек Даровского района” в 2010-2012 годах” 

 
 

936 08 01 4429900 944 

 
 

3801,5 
Межбюджетные трансферты 936 08 01 5210000 000 4288,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 936 08 01 5210300 000 4288,0 
Единовременная выплата работникам муниципальных учреждений культурно-
досугового типа 

 
936 08 01 5210308 000 

 
403,7 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 936 08 01 5210308 001 218,2 
Иные межбюджетные трансферты 936 08 01 5210308 017 185,5 
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 

 
 

936 08 01 5210320 000 

 
 

3884,3 

Ведомственная целевая программа «Организация досуга и обеспечение жителей 

 
 08 01 5210320 952 

 
 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

26 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Даровского района услугами организаций культуры»  936 3884,3 

Целевые программы муниципальных образований 936 08 01 7950000 000 644,6 
Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2010-2014 годы» 
 

936 08 01 7950004 000 110,0 
Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 936 08 01 7950004 001 110,0 
Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2011 год” 

 
 

936 08 01 7950006 000 6,0 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 
 

936 08 01 7950006 001 6,0 
Муниципальная целевая программа “Развитие культуры Даровского района на 

2011-2013 годы” 936 08 01 7950010 000 
 

164,0 
Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 936 08 01 7950010 001 72,0 
Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 7950010 024 92,0 
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципального  образования 

Даровской  муниципальный район Кировской области на 2012-2014 годы» 936 08 01 7950019 000 364,6 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений 936 08 01 7950019 001 364,6 
Социальная политика 936 10 00 0000000 000 5848,1 
Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000 000 1044,6 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 4910000 000 1044,6 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 936 10 01 4910100 000 1044,6 
Социальные выплаты 936 10 01 4910100 005 1044,6 
Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000 000 2079,1 
Федеральные целевые программы 936 10 03 1000000 000 189,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

27 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015  годы 936 10 03 1008800 000 189,0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 936 10 03 1008820 000 189,0 

Социальные выплаты 936 10 03 1008820 005 189,0 
Социальная помощь 936 10 03 5050000 000 1633,1 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг 936 10 03 5054800 000 246,0 
Социальные выплаты 936 10 03 5054800 005 246,0 
Оказание других видов социальной помощи 936 10 03 5058500 000 1387,1 
Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, 

работающих, вышедших на пенсию и проживающих в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 936 10 03 5058501 000 315,6 
Социальные выплаты 936 10 03 5058501 005 315,6 
Возмещение расходов на оплату коммунальных услуг по решениям  суда 936 10 03 5058570 000 1071,5 
Социальные выплаты 936 10 03 5058570 005 1071,5 
Областные целевые программы 936 10 03 5220000 000 126,0 

Областная целевая программа “Дом для молодой семьи” на 2011 год 936 10 03 5221400 000 126,0 

Социальные выплаты 936 10 03 5221400 005 126,0 
Целевые программы муниципальных образований 936 10 03 7950000 000 131,0 
Муниципальная целевая программа «Дом для молодой семьи в Даровском районе» 

на 2011-2013 годы 936 10 03 7950016 000 
 

1310 
Социальные выплаты 936 10 03 7950016 005 131,0 
Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000 000 2637,0 
Социальная помощь 936 10 04 5050000 000 839,0 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

28 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ “О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей” 936 10 04 5052100 000 

 
 

839,0 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 936 10 04 5052102 000 

 
 

413,0 

Социальные выплаты 936 10 04 5052102 005 
 

413,0 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения, за счет средств областного бюджета 936 10 04 5052104 000 

 
 

426,0 
Социальные выплаты 936 10 04 5052104 005 426,0 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда 

приемного родителя 936 10 04 5201300 000 
 

1713,5 
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 936 10 04 5201301 000 379,5 
Социальные выплаты 936 10 04 5201301 005 379,5 
Ежемесячные денежные выплаты на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье 936 10 04 5201302 000 

 
1334,0 

Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье 936 10 04 5201302 422 453,3 
Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна 936 10 04 5201302 423 880,7 
Целевые программы муниципальных образований 936 10 04 7950000 000 84,5 
Муниципальная целевая программа "Развитие социальной политики в Даровском 

районе" на 2009-2011 годы 936 10 04 7950007 000 84,5 
Мероприятия в области социальной политики 936 10 04 7950007 068 84,5 
Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000 000 87,4 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

29 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Целевые программы муниципальных образований 936 10 06 7950000 000 87,4 
Муниципальная целевая программа "Развитие социальной политики в Даровском 

районе" на 2009-2011 годы 936 10 06 7950007 000 87,4 
Мероприятия в области социальной политики 936 10 06 7950007 068 87,4 
Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000 000 2398,2 

Массовый спорт  936 11 02 0000000 000 2398,2 

Межбюджетные трансферты 936 11 02 5210000 000 1740,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 936 11 02 5210300 000 1740,0 

Межбюджетные трансферты на ремонтные работы объектов спорта муниципальной 

собственности 936 11 02 5210309 000 
 

1740,0 

Мероприятия в области массового спорта и физической культуры 936 11 02 5210309 079 1740,0 

Целевые программы муниципальных образований 936 11 02 7950000 000 658,2 

Муниципальная целевая программа “Развитие социальной политики в Даровском 

районе”  на 2009-2011годы 936 11 02 7950007 000 
 

658,2 

Мероприятия в области массового спорта и физической культуры 936 11 02 7950007 079 658,2 
Даровская районная Дума 943 00 00 0000000 000 1691,7 
Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000 000 1691,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 943 01 02 0000000 000 713,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 943 01 02 0020000 000 713,8 
Глава муниципального образования 943 01 02 0020300 000 713,8 



 

01.12.2022 19:50:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc 

30 

Наименование расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-
хода 

Сумма  

(тыс.рублей) 

Выполнение функций органами местного самоуправления 943 01 02 0020300 500 713,8 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 943 01 03 0000000 000 928,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 943 01 03 0020000 000 915,2 
Центральный аппарат 943 01 03 0020400 000 915,2 
Выполнение функций органами местного самоуправления 943 01 03 0020400 500 915,2 
Областные целевые программы 943 01 03 5220000 000 13,0 

Областная целевая программа “Развитие системы подготовки выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления” 

на 2012 год 943 01 03 5221900 000 13,0 

Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов в сфере размещения 

заказов органов местного самоуправления” 943 01 03 5221903 000 13,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 943 01 03 5221903 500 13,0 
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 0000000 000 49,7 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 943 01 13 0920000 000 
 

49,7 
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 0920300 000 49,7 
Выполнение функций органами местного самоуправления 943 01 13 0920300 500 49,7 

  
____________ 



01.12.2022 19:50:41 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 
№161\ведомственные  программы 14.doc 

                                                                                                               Приложение 14                                                                                                                
к решению Даровской  

                                                                                               районной Думы 
                                                                                               Кировской области 
                                                                                               от 09.12.2011 № 105 
 
 
 

Перечень 
ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств районного 

бюджета, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2012 год 
 

                
 

Наименование ведомственной целевой программы 
 
Сумма, тыс. руб. 

1 2 
“Дошкольное образование в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Даровского района” на 2010-2012 
годы 

17665,9 

“Обеспечение основной деятельности и развитие материально-
технической базы общеобразовательных учреждений Даровского 

района на 2010-2012 годы” 

        13463,2 

“Развитие системы дополнительного образования детей Даровского 

района” на 2010-2012 годы 
4027,3 

“Функционирование управления образования администрации 

Даровского района” на 2010-2012 годы 
5150,8 

 
“Организация библиотечного обслуживания населения 

муниципальным учреждением культуры “Объединение 

муниципальных библиотек Даровского района” в 2010-2012 годах” 

3801,5 

“Развитие музейного дела в Даровском районе” на 2010-2012 годы 319,9 
“Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области” в 2010-2012 годах 

12489,1 

“Совершенствование бюджетного процесса в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район Кировской области” в 

2010-2012 годах  

14653,0 

“Развитие системы муниципальных общеобразовательных 

учреждений Даровского района” 
64275,0 

“Социальное обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в муниципальных школах-интернатах для 

детей-сирот” 

 
13031,0 

“Организация досуга и обеспечение жителей  Даровского района 

услугами  организаций культуры” 
 

4284,3 
 
ИТОГО 

 
153161,0 

                                     
________ 



Приложение 2 
к решению Даровской                                                                                                                                            
районной Думы 
Кировской области  
от 09.12.2011  № 105 
                                                                                                                           

                           
Перечень и коды 

главных администраторов доходов районного бюджета  
и закрепляемые за ними виды доходов районного бюджета  

 
 

Код 

главного 
админис- 
тратора 

 
Код бюджетной 

классификации  

 
Наименование главного администратора 

903  Управление образования администрации Даровского района 
903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 
903 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных районов 
903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 
903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в  бюджеты муниципальных районов 
903 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на модернизацию региональных систем 

общего образования 
903 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
903 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство  
903 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 



 

 

2 

 

Код 

главного 
админис- 
тратора 

 
Код бюджетной 

классификации  

 
Наименование главного администратора 

903 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

903 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской 

платы 
 за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
903 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
903 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
903 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
912  Финансовое управление администрации Даровского района 

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 

912 1 16 18050 05 0000 140 Денежные   взыскания   (штрафы)   за    нарушение бюджетного  законодательства  (в  

части  бюджетов муниципальных районов) 
912 1 16 32000 05 0000 140 

 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 
912 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  
912 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в  бюджеты муниципальных районов 
912 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  муниципальных районов 
912 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 
912 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
912 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

912 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 



 

 

3 

 

Код 

главного 
админис- 
тратора 

 
Код бюджетной 

классификации  

 
Наименование главного администратора 

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

912 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
912 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
912 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

912  2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

912 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 
912 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений  
912 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
912 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
912 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 
912 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
936  Администрация Даровского района 

936 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 



 

 

4 

 

Код 

главного 
админис- 
тратора 

 
Код бюджетной 

классификации  

 
Наименование главного администратора 

936 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
936 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
936 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 
936 1 11 08050 05 0000 120 Средства,  получаемые  от   передачи   имущества, находящегося   в   собственности 

муниципальных районов (за исключением  имущества  муниципальных бюджетных и 

автономных   учреждений,   а   также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том  числе казенных), в залог, в доверительное управление 
936 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления  от  использования  имущества, находящегося   в   собственности    

муниципальных районов (за исключением  имущества  муниципальных бюджетных и 

автономных   учреждений,   а   также    имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том  числе казенных) 
936 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 
936 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных районов 
936 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 

936 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 
936 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



 

 

5 

 

Код 

главного 
админис- 
тратора 

 
Код бюджетной 

классификации  

 
Наименование главного администратора 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

936 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 
936 

 
1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 
936 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
936 1 16 33050 05 0000 140 Денежные   взыскания  (штрафы) за    нарушение   законодательства  Российской  

Федерации  о   размещении заказов на поставки товаров, выполнение  работ, оказание   

услуг для нужд муниципальных районов 
936 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  
936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в  бюджеты муниципальных районов 
936 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  муниципальных районов 
936 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 
936 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  
936 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 
936 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на 

оплату 
 жилого помещения и коммунальных услуг 



 

 

6 

 

Код 

главного 
админис- 
тратора 

 
Код бюджетной 

классификации  

 
Наименование главного администратора 

936 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
936 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями 

детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 
936 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и  

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

936 2 02 03041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса 

независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2008-
2011 годах на срок до 1 года 

936 2 02 03045 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 

организационно- правовых форм, сельскохозяйственным потребительским кооперативам 

части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 2004-2011 годах на срок от 2 до 10 лет 
936 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение  гражданам, ведущим 

личное подсобное  хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2011 годах на 

срок до 8 лет 
936 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 



 

 

7 

 

Код 

главного 
админис- 
тратора 

 
Код бюджетной 

классификации  

 
Наименование главного администратора 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 
936 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
936 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
936 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
936     2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
936 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
936 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 
936 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
943  Даровская районная Дума 
943 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 
943 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в  бюджеты муниципальных районов 
943 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
943 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 
943 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
943 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
                                                      

__________ 



01.12.2022, 19:50:46, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\доходы 9.doc 

Приложение № 9 
к решению Даровской 
районной Думы 
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 

Прогнозируемые объемы поступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам 
по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2012 год 

 
 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов бюджета 

 
Сумма, 

(тыс. руб.)  
000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39356,6 
000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18251,2 
000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 18251,2 
000 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8588,4 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 4662,0 
000 1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3784,4 
000 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог  142,0 
000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 581,7 
000 1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество организаций 581,7 
000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 0,0 
000 1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 330,9 
000 1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 
330,9 

 
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
25,5 

000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты 19,0 
000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,5 



 

01.12.2022, 19:50:46, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\доходы 9.doc 

2 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов бюджета 

 
Сумма, 

(тыс. руб.)  
000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 6,0 
000 1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
2169,7 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2169,7 

000 1 12 00000 00 0000 000  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 806,9 
000 1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 806,9 
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
7024,8 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  6612,8 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 412,0 
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1250,0 
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1200,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 
50,0 

000 1 16 00000 00 0000 000  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 327,5 
000 1 16 03000 00 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 7,5 
000 1 16 06000 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

3,0 

000 1 16 25000 00 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, 

в области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

87,0 



 

01.12.2022, 19:50:46, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\доходы 9.doc 

3 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов бюджета 

 
Сумма, 

(тыс. руб.)  
000 1 16 90000 00 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 230,0 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 178248,8 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 178510,8 
000 2 02 01000 00 0000 151  Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 24710,5 
912 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности 22886,0 
912 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1824,5 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований  
(межбюджетные субсидии) 

53789,4 

903 202 02145 05 0000 151 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего 

образования 
6200,0 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  47589,4 
903 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 10867,0 
912 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 6067,7 
936 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 30654,7 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 93041,2 
936 2 02 03007 05 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление  списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
 
 

12,1 
912 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
 

549,2 
903 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 
 

933,0 
936 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату  

жилого помещения и коммунальных услуг 
 

258,0 
000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
85802,9 



 

01.12.2022, 19:50:46, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\доходы 9.doc 

4 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов бюджета 

 
Сумма, 

(тыс. руб.)  
903 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
 

80934,4 
912 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
 

909,9 
936 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
3958,6 

936 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

 
 

426,0 
000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
 

2501,0 
903 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
 

787,5 

936 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
1713,5 

903 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы  за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

 
 

1311,0 
936 2 02 03041 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их 

организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям 

потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2009-2012 годах на срок до 1 года 

 
 
 
 
 
 

539,0 



 

01.12.2022, 19:50:46, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\доходы 9.doc 

5 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов бюджета 

 
Сумма, 

(тыс. руб.)  
936 2 02 03045 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям агропромышленного  комплекса независимо от их 

организационно-правовых форм, и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 2004-2012 годах на срок от 2 до 10 лет 

 
 
 
 
 

571,0 
936 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  возмещение гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет 

 
 
 
 

138,0 
000 2 02 04000 00 0000 151   Иные межбюджетные трансферты 6992,6 
936 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 
 

3884,3 
943 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 
 

3,4 
936 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований 
 

81,7 
000 2 02 04999 05 0000 151   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 3023,2 
903 2 02 04999 05 0000 151   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2380,0 
912 2 02 04999 05 0000 151   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 239,5 
936 2 02 04999 05 0000 151   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 403,7 
000 2 07 00000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 220,0 
903 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 50,0 
936 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 170,0 
000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
 

-482,0 
903 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  



 

01.12.2022, 19:50:46, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\доходы 9.doc 

6 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов бюджета 

 
Сумма, 

(тыс. руб.)  
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -428,0 

912 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
 

-4,9 
936 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
 

-49,1 
 ВСЕГО ДОХОДОВ 217628,3 
 

_________________ 



01.12.2022 19:50:49 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Источники 
12.doc 

 
                                                                                                               Приложение № 12 
                                                                                                               к решению Даровской    
                                                                                                               районной Думы 
                                                                                               Кировской области 
                                                                                                               от 09.12.2011 № 105 
 
 
Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2012 год 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______ 

     Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 
Сумма, 
тыс.руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов                                                              000 01 00 00 00 00 0000 000 11137,9 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1600,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 4000,0 

Получение кредитов бюджетом 

муниципального района от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации  
912 01 02 00 00 05 0000 710 4000,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 800 2400,0 

Погашение бюджетом муниципального 

района кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
912 01 02 00 00 05 0000 810 2400,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 9537,9 
Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 221628,3 

Увеличение прочих   остатков  средств  

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500  221628,3 

Увеличение прочих   остатков денежных 

средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510  221628,3 

Увеличение прочих   остатков денежных 

средств  бюджета муниципального района 912 01 05 02 01 05 0000 510  221628,3 

Уменьшение остатков  средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 231166,2 

Уменьшение прочих остатков  
 средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 231166,2 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 231166,2 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств  бюджета муниципального 

района 
912 01 05 02 01 05 0000 610 231166,2 



01.12.2022 19:50:50 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Муниципальные 
программы 13.doc 

                                                                                                               Приложение 13 
                                                                                               к решению Даровской  
                                                                                               районной Думы 
                                                                                               Кировская область 
                                                                                               от  09.12.2011 № 105 
 
 

Перечень 
 муниципальных целевых программ, в том числе долгосрочных целевых 

программ, реализуемых за счет средств районного бюджета, и распределение 

бюджетных ассигнований по ним на 2012 год 
 
                   

Наименование муниципальной целевой программы  
Сумма, 
тыс.руб. 

 
В том числе 

долгосрочных, 

тыс. руб. 
1 2 3 

“Профилактика правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской области»  на 2012-2014 
годы 

 
120,9 

 
120,9 

“Развитие муниципальной службы Даровского муниципального 

района на 2011-2013 годы” 
193,3 193,3 

“Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства Даровского района  на 2011-2013 годы” 
800,0 800,0 

“Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на 2010-2014 годы” 
358,5 358,5 

“Повышение безопасности дорожного движения в Даровском 

районе на 2011-2013 годы” 
75,5 75,5 

 
“Охрана окружающей среды на территории муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской 

области на 2012 год” 

 
174,0 

 

“Развитие социальной политики в Даровском районе Кировской 

области” на 2012-2014 годы 
 

895,6 
 

895,6 
“Поддержка и развитие малого  предпринимательства в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области” на 2012-2014 годы 

 
120,0 

 
120,0 

“Программа образования школьников Даровского района 

средствами туристко-краеведческой деятельности” 
“ОТЕЧЕСТВО - ЗЕМЛЯ ВЯТСКАЯ” на 2012-2015 годы” 

 
25.0 

 
25.0 

“Развитие культуры Даровского района на 2011-2013 годы” 164,0 164,0 
“Развитие системы образования Даровского района Кировской 

области на 2012-2014  годы» 
 

1600,0 
 

1600,0 
“Развитие жилищного строительства в Даровском 

муниципальном районе” на 2011-2012 годы 
 

32,1 
 

32,1 
“Программа управления муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами муниципального образования Даровской 

муниципальный район на 2012-2014 годы” 

 
1193,0 

 
1193,0 



 

01.12.2022 19:50:50 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Муниципальные 
программы 13.doc 

2 

“Поддержка сельхозтоваропроизводителей  в Даровском районе 

на 2012-2014 годы” 
 

600,0 
 

600,0 
Муниципальная целевая Программа содействия занятости 

населения Даровского района на 2011-2013 годы 
 

83,0 
 

83,0 
“Дом  для молодой семьи в Даровском  районе” на 2011-2013 
годы 

131,0 131,0 

“Формирование информационного общества и электронного 

правительства в Даровском районе Кировской области” на 2012 

год 

58,0  

“Развитие транспортной инфраструктуры Даровского района 

Кировской области до 2015 года” 
234,8 234,8 

“Развитие муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2012-2014 годы” 
364,6 364,6 

 
ИТОГО 

 
7223,3 

 
6991,3 

                                                                             
__________ 



01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

                                                                 Приложение  5 
                                                                     к решению Даровской  

                                                          районной Думы 
                                                               Кировской области 

                                                                  от 09.12.2011 № 105 
                   

Перечень и коды 
целевых статей расходов районного бюджета 

 
Код  Наименование целевой статьи  

 
001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 
001 36 00 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
001 40 00 Составление списков кандидатов в присяжные заседатели  федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
002  00  00  Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
002  03  00  Глава муниципального образования 
002  04  00  Центральный аппарат 
002  08  00  Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 
002 99 00 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
020 00 00 Проведение выборов и референдумов 
020 03 00 Проведение референдумов 
020 07 02 Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования 
020 08 03 Проведение выборов главы муниципального образования 
065 00 00 Процентные платежи по долговым обязательствам 
065 03 00 Процентные платежи по муниципальному долгу 
070 00 00 Резервные фонды 
070 05 00 Резервные фонды местных администраций 
092 00 00 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
092 03 00 Другие общегосударственные вопросы 
093 00 00 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 
093  99 00 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
097 00 00 Реализация Программы повышения эффективности бюджетных 

расходов Кировской области на 2011-2013 годы 
097 03 00 Межбюджетные трансферты, направленные на активизацию работы 

органов местного самоуправления городских и сельских поселений 

области по введению самообложения граждан 
097 05 00 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований – 
муниципальных районов, городских и сельских поселений в Кировской 

области 
100 00 00 Федеральные целевые программы 



 

01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

2 

Код  Наименование целевой статьи  
 

100 11 00 Федеральная целевая программа  «Социальное развитие села до 2013 
года»  

100 88 00 Федеральная целевая программа “Жилище” на 2011-2015 годы 
100 88 20 Подпрограмма “Обеспечение жильем молодых семей” 
247 00 00 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
267  00 00 Государственная программа развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на 2008-2012 годы 
267 05 00 Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 
267 05 01 Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским  

(фермерским) хозяйствам  части затрат на уплату процентов по 

кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет 
267 05 10 Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов), организациям агропромышленного комплекса 

независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации 

части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 

2009-2012 годах на срок до 1 года 
267  05 13 Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, 

организациям агропромышленного комплекса независимо от их 

организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам 

части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2004-2012 годах на срок от 2 до 10 лет 
303 00 00 Автомобильный транспорт 
303 02 00 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 
338 00 00 Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
420  00  00  Детские дошкольные учреждения 
420  99  00  Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
421 00  00  Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
421  99 00  Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
423  00  00  Учреждения по внешкольной работе с детьми 
423  99  00  Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
432 00 00 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 
432 02 00 Оздоровление детей 
432 02 02 Оздоровление детей за счет средств областного бюджета 
433 00 00 Специальные (коррекционные) учреждения 
433 99 00 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 



 

01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

3 

Код  Наименование целевой статьи  
 

436 00 00 Мероприятия в области образования 
436 21 00 Модернизация региональных систем общего образования 
436 21 10 Модернизация региональных систем общего образования за счет 

средств федерального бюджета 
436 21 11 Приобретение спортивного инвентаря 
436 21 12 Приобретение спортивного оборудования 
436 21 13 Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе 

общего образования 
436 21 14 Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью 

обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и 

охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений 

для установки оборудования 
436 21 15 Проведение капитального ремонта зданий и объектов 

общеобразовательных учреждений 
440 00 00 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
440 02 00 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 

440 02 01 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга за счет средств федерального бюджета 

440 02 02 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга за счет средств местного бюджета 

440 99 00 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
441 00 00 Музеи и постоянные выставки 
441 99 00 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
442 00 00 Библиотеки 
442 99 00 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
452 00 00 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 
452 99 00 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 
491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 
491 01 00 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 
505 00 00 Социальная помощь 
505 21 00 Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ “О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей” 
505 21 02 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 
505 21 04 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за 

счет средств областного бюджета 



 

01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

4 

Код  Наименование целевой статьи  
 

505 36 00 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 
505 36 01 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за 

счет средств федерального бюджета 
505 48 00 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг 
505 85 00 Оказание других видов социальной помощи 
505 85 01 Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 
отдельным категориям специалистов, работающих, вышедших на 

пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 

городского типа 
505 85 17 Предоставление руководителям, педагогическим работникам и иным 

специалистам муниципальных образовательных учреждений (за 

исключением совместителей), работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках городского типа меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым части 3 статьи 20.1 Закона 

Кировской области “Об образовании в Кировской области” 
505 85 37 Компенсация части платы, взимаемой за содержание детей в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 
505 85 70 Возмещение расходов на оплату коммунальных услуг по решениям 

суда 
516 00 00 Выравнивание бюджетной обеспеченности 
516 01 00 Выравнивание бюджетной обеспеченности 
516 01 30 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 
517 00 00 Дотации 
517 02 00 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
520 00 00 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 
520 09 00 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
520 13 00 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
520 13 01 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю  
520 13 02 Ежемесячные денежные выплаты на детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством),  

в приемной  семье 
521  00  00  Межбюджетные трансферты 
521 01 00 Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 
521 01 03 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
521 01 06 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований – 



 

01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

5 

Код  Наименование целевой статьи  
 

городских и сельских поселений в Кировской области 

521 01 13 Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной целевой 

программы "Государственная кадастровая оценка земель" 
521 02 00 Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 

расходных обязательств по переданным для осуществления 

государственным полномочиям 
521 02 03 Реализация государственного стандарта общего образования 
521 02 04 Социальное обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в трудную жизненную 

ситуацию, в муниципальных детских домах и школах-интернатах для 

детей-сирот 
521  02  05  Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и организация 
деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 
521 02 06 Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях 
521 02 09 Хранение и комплектование муниципальных архивов документами 

Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 
документами, относящимися к государственной собственности области 

и находящимися на территориях муниципальных образований; 
государственный учет документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области и находящихся на территориях 
муниципальных образований; оказание государственных услуг по 

использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, относящихся к государственной 

собственности области, временно хранящихся в муниципальных 

архивах 
521 02 10 Поддержка сельскохозяйственного производства (на выполнение 

управленческих функций) 
521 02 12 Осуществление деятельности по опеке и попечительству 
521 02 13 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (расходы по администрированию) 
521 02 14 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам в специальных (коррекционных) образовательных  
учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, в учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (законных представителей), 

участниками образовательного процесса в которых являются 

обучающиеся, воспитанники с ограниченными возможностями  

здоровья, не относящиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (законных представителей)    
521 02 15 Защита населения от болезней, общих для человека и животных, в 

части организации и содержания скотомогильников (биотермических 

ям) 



 

01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

6 

Код  Наименование целевой статьи  
 

521 02 16 Реализация государственного стандарта общего образования на 

обеспечение внеурочной деятельности в рамках реализации 

федерального государственного стандарта начального общего 

образования 
521 03 00 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 
521 03 01 Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных полномочий 
521 03 03 Межбюджетные трансферты, направленные на активизацию работы 

органов местного самоуправления городских и сельских поселений 

области по введению самообложения граждан и привлечению 

безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований от 

граждан и индивидуальных предпринимателей 
521 03 07 Компенсация убытков ресурсоснабжающим и управляющим 

организациям в связи с пересмотром размера подлежащей внесению 

платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие 

с утвержденными в установленном порядке предельными индексами 
521 03 08 Единовременная выплата работникам муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа 
521 03 09 Межбюджетные трансферты на ремонтные работы объектов спорта 

муниципальной собственности 
521 03 20 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 
522 00 00 Областные целевые программы 
522 01 00 Областная целевая программа “Развитие образования Кировской 

области” на 2012-2015 годы 
522 01 02 Капитальный ремонт и реконструкция зданий и объектов 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
522 01 09 Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 
522 03 00 Областная целевая программа «Развитие культуры Кировской области» 

на 2010-2013 годы 
522 03 03 Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 
522 08 00 Областная целевая программа «Развитие жилищного строительства в 

Кировской области» на 2012-2015 годы 
522 10 00 Областная целевая программа "Социальное развитие села" на 2010-2013 

годы 
522 14 00 Областная целевая программа “Дом для молодой семьи” на 2011 год 
522 18 00 Областная целевая программа “Комплексная программа модернизации 

и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Кировской 

области” на 2012-2015 годы 
522 18 02 Реализация инвестиционных проектов по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или 

реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение 

технологического оборудования, выполнение проектных работ) 
522 19 00 Областная целевая программа “Развитие системы подготовки выборных 



 

01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

7 

Код  Наименование целевой статьи  
 

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного 

самоуправления” на 2012 год 
522 19 01 Подпрограмма “Подготовка выборных должностных лиц и 

муниципальных служащих по основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления” 
522 19 02 Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов по 

финансовой работе органов местного самоуправления” 
522 19 03 Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов в сфере 

размещения заказов органов местного самоуправления” 
522 24 00 Областная целевая программа "Формирование информационного 

общества и электронного правительства в Кировской области" на 2012 

год 
522 27 00 Областная целевая программа "Развитие системы обращения с 

отходами производства и потребления на территории Кировской 

области" на 2012-2017 годы 
522 27 01 Проведение инвентаризации и ранжирование объектов размещения 

бытовых отходов (свалок), не отвечающих требованиям 

законодательства 
522 60 00 Областная целевая программа “Развитие агропромышленного 

комплекса Кировской области на период до 2015 года” 
522 60 01 Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по 

кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах, личным подсобным хозяйствам, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, не являющимся юридическими 

лицами 
522 61 00 Областная целевая программа “Развитие транспортной инфраструктуры 

Кировской области до 2015 года” 
522 61 06 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
522 61 15 Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
522 61 16 Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 
795 00 01 Муниципальная целевая программа “Профилактика правонарушений и 

охрана общественного порядка в Даровском районе Кировской области 

на 2012-2014 годы” 
795 00 02 Муниципальная целевая программа “Развитие муниципальной службы 

Даровского муниципального района на 2011-2013 годы” 
795 00 03 Муниципальная целевая программа “Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства Даровского района  на 2011-2013 
годы” 

795 00 04 Муниципальная целевая программа “Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2010-2014 годы” 
795 00 05 Муниципальная целевая программа “Повышение безопасности 

дорожного движения в Даровском районе на 2011-2013 годы” 
795 00 06 Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей среды на 



 

01.12.2022 19:50:52 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни 
целевых статей 5.doc 

8 

Код  Наименование целевой статьи  
 

территории муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2012 год” 
795 00 07 Муниципальная целевая программа “Развитие социальной политики в 

Даровском районе Кировской области” на 2012-2014 годы 
795 00 08 Муниципальная целевая программа “Поддержка и развитие малого 

предпринимательства в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2012-2014 годы” 
795 00 09 Муниципальная целевая программа “Программа образования 

школьников Даровского района средствами туристско-краеведческой 

деятельности “Отечество – земля вятская” на 2012-2015 годы” 
795 00 10 Муниципальная целевая программа “Развитие культуры Даровского 

района на 2011-2013 годы” 
795 00 11 Муниципальная целевая программа “Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области на 2012-2014 годы ” 
795 00 12 Муниципальная целевая программа «Развитие жилищного 

строительства в Даровском муниципальном районе» на 2011-2012 годы 
795 00 13 Муниципальная целевая программа “Программа управления 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального 

образования Даровской муниципальный район на 2012-2014 годы” 
795 00 14 Муниципальная целевая программа “Поддержка 

сельхозтоваропроизводителей в Даровском районе на 2012-2014 годы” 
795 00 15 Муниципальная целевая Программа содействия занятости населения 

Даровского района на 2011-2013 годы 
795 00 16 Муниципальная целевая программа  “Дом для молодой семьи в 

Даровском районе”  на 2011-2013 годы 
795 00 17 Муниципальная целевая программа “Формирование информационного 

общества и электронного правительства в Даровском районе Кировской 

области” на 2012 год 
795 00 18 Муниципальная целевая программа “Развитие транспортной 

инфраструктуры Даровского района Кировской области до 2015 года” 
795 00 19 Муниципальная целевая программа “Развитие муниципального 

образования  Даровской муниципальный район Кировской области на 

2012-2014 годы” 
999 00 00 Условно утвержденные расходы 

                                                                            
                     _____________ 



01.12.2022 19:50:55 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\публичные 15.doc 

                                                                                                     Приложение 15 
                                                                                       к решению Даровской  
                                                                                       районной Думы 
                                                                                       Кировской области 
                                                                                       от 09.12.2011 № 105 
                                                  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 
за счет средств районного бюджета, и распределение бюджетных 

ассигнований по ним на 2012 год 

 
____________ 

Наименование расхода Сумма,  
 тыс. рублей 

1 2 

Всего расходов 4647,0 
Субсидии гражданам на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 246,0 
Компенсация части платы, взимаемой за содержание детей в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

1311,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

1923,0 

Вознаграждение, причитающееся приемным родителям 578,0 
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и 

займам, полученным в российских кредитных организациях и  

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на цели, 

связанные с сельскохозяйственным производством 

143,0 

Социальные выплаты на приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома молодым семьям 
 

315,0 

Субсидии на обеспечение жильем по муниципальной целевой  программе 

«Дом для молодой семьи в Даровском районе» на 2011-2013 годы 
 

131,0 



01.12.2022, 19:50:57, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 

2012\07\решение №161\Распределение 20.doc 

Приложение № 20 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидии на выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных долей, от права 

собственности на которые граждане отказались 
на 2012 год 

 
 

Наименование муниципального образования Сумма,  
тыс. рублей 

1 2 
Даровское городское поселение 221,2 
Верховонданское сельское поселение 20,0 
Вонданское сельское поселение 4,5 
Кобрское сельское поселение  17,0 
Лузянское сельское поселение  70,0 
Пиксурское сельское поселение 22,0 
ИТОГО  354,7 
 

__________ 
 



Приложение 20-7 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
 субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 
 
 

 
Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Даровское городское поселение 2565,0 
ИТОГО  2565,0 
 
 

___________ 
 
 
 



Приложение 20-6 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
 субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 
 
 

 
Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Даровское городское поселение 2565,0 
ИТОГО  2565,0 
 
 

___________ 
 
 
 



Приложение 17 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
дотаций на поддержку мер  

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
на 2012 год 

 
 

Наименование муниципального образования Сумма,  
тыс. рублей 

1 2 

Даровское городское поселение 2306,1 
Верховонданское сельское поселение 645,2 
Вонданское сельское поселение  402,8 
Кобрское сельское поселение  475,9 
Лузянское сельское поселение  975,4 
Пиксурское сельское поселение  288,6 
ИТОГО  5094,0 
 
 

___________ 
 
 
 



Приложение 20-4 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
прочих межбюджетных трансфертов на единовременные выплаты  

работникам муниципальных учреждений культурно-досугового типа  
на 2012 год 

 
 

Наименование муниципального образования Сумма,  
тыс. рублей 

1 2 

Верховонданское сельское поселение 26,0 
Вонданское сельское поселение  32,6 
Кобрское сельское поселение  39,1 
Лузянское сельское поселение  61,8 
Пиксурское сельское поселение  26,0 
ИТОГО  185,5 
 
 

___________ 
 
 
 



Приложение 20-3 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидии на реализацию подпрограммы «Повышение квалификации 

специалистов в сфере размещения  заказов органов местного 

самоуправления»  областной целевой программы «Развитие системы 

подготовки выборных должностных лиц и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления» на 2012 год  
 

 
Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Лузянское сельское поселение 13,0 
ИТОГО  13,0 
 
 

___________ 
 
 
 



Приложение 20-9 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидии на реализацию подпрограммы «Повышение квалификации 

специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления»  

областной целевой программы «Развитие системы подготовки выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного 

самоуправления» на 2012 год  
 

 
Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Вонданское сельское поселение 4,0 
Лузянское сельское поселение 4,0 
ИТОГО  8,0 
 
 

___________ 
 
 
 



Приложение 20-5 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
 субсидии на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим 

в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 
 
 

 
Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Даровское городское поселение 77,5 
Лузянское сельское поселение 113,0 
ИТОГО  190,5 
 
 

___________ 
 
 
 



Приложение 20-8 
к решению Даровской  
районной Думы  
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
межбюджетных трансфертов на активизацию работы органов местного 

самоуправления городских и сельских поселений по введению 

самообложения граждан по итогам 2011 года  
 
 

Наименование муниципального образования Сумма,  
тыс. рублей 

1 2 

Верховонданское сельское поселение 32,7 
Вонданское сельское поселение  23,55 
Кобрское сельское поселение  108,45 
Лузянское сельское поселение  53,2 
Пиксурское сельское поселение  21,6 
ИТОГО  239,5 
 
 

___________ 
 
 
 



01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

Приложение 10 
к решению Даровской 
районной Думы 
Кировской области 
от 09.12.2011 № 105 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2012 год 
 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Всего расходов  00 00 000 00 00 000 228766,2 

Общегосударственные вопросы   01 00 000 00 00 000 22187,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования    01 02  000 00 00  000  713,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления   01 02 002 00 00 000 713,8 

Глава муниципального образования  01 02 002 03 00  000 713,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 02 002 03 00 500 713,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований  01 03 000 00 00  000  928,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления   01 03 002 00 00 000 915,2 

Центральный аппарат  01 03 002 04 00 000 915,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 03 002 04 00 500 915,2 

Областные целевые программы  01 03 522 00 00 000 13,0 

Областная целевая программа “Развитие системы 

подготовки выборных должностных лиц и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления” на 2012 год  01 03 522 19 00 000 13,0 

Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов в 

сфере размещения заказов органов местного 

самоуправления”  01 03 522 19 03 000 13,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 03 522 19 03 500 13,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций    01 04  000 00 00 000  16977,8 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

2 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления   01 04 002 00 00 000 8673,5 

Центральный аппарат  01 04 002 04 00 000 8119,5 

Ведомственная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2012 
годах  01 04 002 04 00 947 4688,0 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 

бюджетного процесса в муниципальном образовании 

Даровской муниципальный район Кировской области" в 

2010-2012 годах  01 04 002 04 00 948 3431,5 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)  01 04 002 08 00 000 554,0 

Ведомственная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2012 
годах  01 04 002 08 00 947 554,0 

Межбюджетные трансферты  01 04 521 00 00 000 8036,0 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям  01 04 521 02 00 000 2017,0 

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и осуществлению деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию  01 04 521 02 05 000 239,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 521 02 05 500 239,0 

Поддержка сельскохозяйственного производства (на 

выполнение управленческих функций)  01 04 521 02 10 000 1381,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 521 02 10 500 1381,0 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству  01 04 521 02 12 000 397,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 521 02 12 500 397,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы  01 04 521 03 00 000 6019,0 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими их отдельных полномочий  01 04 521 03 01 000 6019,0 

Ведомственная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2012 
годах  01 04 521 03 01 947 6019,0 

Областные целевые программы  01 04 522 00 00 000 75,0 

Областная целевая программа “Развитие системы  01 04 522 19 00 000 75,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

3 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

подготовки выборных должностных лиц и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления” на 2012 год 

Подпрограмма “Подготовка выборных должностных лиц и 

муниципальных служащих по основным вопросам 

деятельности органов местного самоуправления”  01 04 522 19 01 000 20,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 522 19 01 500 20,0 

Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов 

по финансовой работе органов местного самоуправления”  01 04 522 19 02 000 16,0 

Иные межбюджетные трансферты  01 04 522 19 02 017 8,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 522 19 02 500 8,0 

Подпрограмма “Повышение квалификации специалистов в 

сфере размещения заказов органов местного 

самоуправления”  01 04 522 19 03 000 39,0 

Иные межбюджетные трансферты  01 04 522 19 03 017 13,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 522 19 03 500 26,0 

Целевые программы муниципальных образований  01 04 795 00 00 000 193,3 

Муниципальная целевая программа “Развитие 

муниципальной службы Даровского муниципального 

района на 2011-2013 годы”  01 04 795 00 02 000 193,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 795 00 02  500 193,3 
Судебная система  01 05 000 00 00 000 12,1 
Руководство и управление в сфере установленных функций   01 05 001 00 00 000 12,1 
Составление  списков кандидатов в присяжные заседатели  

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации  01 05 001 40 00 000 12,1 
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 05 001 40 00 500 12,1 
Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07 000 00 00 000 182,4 
Проведение выборов и референдумов  01 07 020 00 00 000 182,4 
Проведение референдумов  01 07 020 03 00 000 54,7 
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 07 020 03 00 500 54,7 
Проведение  выборов в представительные органы 

муниципального образования  01 07 020 07 02 000 73,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления  01 07 020 07 02 500 73,0 

Проведение выборов главы муниципального образования  01 07 020 08 03 000 54,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 07 020 08 03 500 54,7 

Резервные фонды  01 11 000 00 00 000 300,0 

Резервные фонды   01 11 070 00 00 000 300,0 

Резервные фонды местных администраций  01 11 070 05 00 000 300,0 

Прочие расходы  01 11 070 05 00 013 300,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13 000 00 00 000  3073,2 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

4 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления  01 13 002 00 00 000 774,5 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  01 13 002 99 00 000 774,5 

Ведомственная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2012 
годах  01 13 002 99 00 947 774,5 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  01 13 0920000 000 
 

49,7 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 0920300 000 
 

49,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 0920300 500 
49,7 

 
Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания  01 13 093 00 00 000 453,6 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  01 13 093 99 00 000 453,6 

Ведомственная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области" в 2010-2012 
годах  01 13 093 99 00 947 453,6 

Межбюджетные трансферты  01 13 521 00 00 000 147,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям  01 13 521 02 00 000 147,9 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел 

об административных правонарушениях  01 13 521 02 06 000 24,9 

Иные межбюджетные трансферты  01 13 521 02 06 017 21,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 521 02 06 500 3,0 

Хранение и комплектование муниципальных архивов 

документами  Архивного фонда Российской Федерации и 

другими архивными документами, относящимися к 

государственной собственности области и находящимися 

на территориях муниципальных образований; 
государственный учет документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов, 

относящихся к государственной  собственности области и 

находящихся на территориях муниципальных образований; 

оказание государственных услуг по использованию 

документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области, временно 

хранящихся в муниципальных архивах   01 13 521 02 09 000 111,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 521 02 09 500 111,0 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (расходы по  01 13 521 02 13 000 12,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

5 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

администрированию) 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 521 02 13 500 12,0 

Областные целевые программы  01 13 522 00 00 000 263,0 

Областная целевая программа "Формирование 

информационного общества и электронного правительства 

в Кировской области" на 2012 год  01 13 522 24 00 000 263,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 522 24 00 500 263,0 

Целевые программы муниципальных образований  01 13 795 00 00 000 1384,5 

Муниципальная целевая программа ”Профилактика 

правонарушений  и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 2012-2014 годы”  01 13 795 00 01 000 45,0 

Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних  01 13 795 00 01 060 45,0 

Муниципальная целевая программа “Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 2010-2014 
годы”  01 13 795 00 04 000 248,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 795 00 04 500 248,5 

Муниципальная целевая программа “Программа 

управления муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами муниципального образования Даровской 

муниципальный район на 2012-2014 годы”  01 13 795 00 13 000 1033,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 795 00 13 500 1033,0 

Муниципальная целевая программа “Формирование 

информационного общества и электронного правительства 

в Даровском районе Кировской области” на 2012 год  01 13 795 00 17 000 58,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 13 795 00 17 500 58,0 

Национальная оборона  02 00 000 00 00 000 549,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 000 00 00 000 549,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций  02 03 001 00 00 000 549,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  02 03 001 36 00 000 549,2 

Иные межбюджетные трансферты  02 03 001 36 00 017 549,2 

Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность   03 00 000 00 00 000 947,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона  03 09 000 00 00 000 871,5 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности  03 09 247 00 00 000 871,5 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

6 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Выполнение функций органами местного самоуправления  03 09 247 00 00 500 871,5 

Другие вопросы в области национальная безопасности 

и правоохранительной  деятельности   03 14 000 00 00 000 75,9 

Целевые программы муниципальных образований   03 14 795 00 00 000 75,9 

Муниципальная целевая программа “Профилактика 

правонарушений и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 2012-2014 годы”  03 14 795 00 01 000 75,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления  03 14 795 00 01 500 75,9 

Национальная  экономика  04 00 000 00 00 000 32241,6 

Общеэкономические вопросы  04 01 000 00 00 000 83,0 

Целевые программы муниципальных образований  04 01 795 00 00 000 83,0 

Муниципальная целевая Программа содействия занятости 

населения Даровского района на 2011-2013 годы  04 01 795 00 15   000 83,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  04 01 795 00 15 001 83,0 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05 000 00 00 000 3360,0 

Государственная программа развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия на 2008-2012 годы  04 05 267 00 00 000 1248,0 

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства  04 05 267 05 00 000 1248,0 

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским  (фермерским) хозяйствам  

части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2005-2012 годах на срок 

до 8 лет  04 05 267 05 01 000 138,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг  04 05 267 05 01 006 138,0 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме личных подсобных хозяйств и 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов), 

организациям агропромышленного комплекса независимо 

от их организационно-правовых форм, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и организациям потребительской 

кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2009-2012 годах на срок 

до 1 года  04 05 267 05 10 000 539,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

 

04 05 267 05 10 006 539,0 

Возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям агропромышленного 

комплекса независимо от их организационно-правовых  04 05 267 05 13 000 571,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

7 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам 

части затрат на уплату процентов по инвестиционным 

кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2004-2012 годах на срок от 2 до 10 лет 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг  04 05 267 05 13 006 571,0 

Межбюджетные трансферты  04 05 521 00 00 000 161,0 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям  04 05 521 02 00 000 161,0 

Защита населения от болезней, общих для человека и 

животных в части организации и содержания 

скотомогильников (биотермических ям)  04 05 521 02 15 000 161,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 05 521 02 15 500 161,0 

Областные целевые программы  04 05 522 00 00 000 1351,0 

Областная целевая программа «Развитие 

агропромышленного комплекса Кировской области на 

период до 2015 года»  04 05 522 60 00 000 1351,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг  04 05 522 60 00 006 1346,0 

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах, личным подсобным хозяйствам, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, не являющимся 

юридическими лицами  04 05 522 60 01 000 5,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг  04 05 522 60 01 006 5,0 

Целевые программы муниципальных образований  04 05 795 00 00 000 600,0 

Муниципальная целевая программа “Поддержка 

сельхозтоваропроизводителей в Даровском районе на 2012-
2014 годы”  04 05 795 00 14 000 600,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг  04 05 795 00 14 006 510,0 

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства  04 05 795 00 14 342 90,0 

Транспорт                                                              04 08 000 00 00 000 1000,0 

Автомобильный транспорт    04 08 303 00 00 000 1000,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного   04 08 303 02 00 000 1000,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

8 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

транспорта 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг  04 08 303 02 00 006 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 000 00 00 000 26068,2 

Межбюджетные трансферты  04 09 521 00 00 000 2928,2 

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения  04 09 521 01 00 000 2928,2 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  04 09 521 01 03 000 2928,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 09 521 01 03 500 2928,2 

Областные целевые программы  04 09 522 00 00 000 22905,2 

Областная целевая программа “Развитие транспортной 

инфраструктуры Кировской области до 2015 года”  04 09 522 61 00 000 22905,2 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   04 09 522 61 06 000 17775,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 09 522 61 06 500 17775,2 
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов  04 09 522 61 15 000 2565,0 

Иные межбюджетные трансферты  04 09 522 61 15 017 2565,0 
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов  04 09 522 61 16 000 2565,0 

Иные межбюджетные трансферты  04 09 522 61 16 017 2565,0 

Целевые программы муниципальных образований  04 09 795 00 00  000 234,8 

Муниципальная целевая программа “Развитие 

транспортной инфраструктуры Даровского района 

Кировской области до 2015 года”  04 09 795 00 18 000 234,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 09 795 00 18 500 234,8 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 000 00 00 000 1730,4 

Межбюджетные трансферты  04 12 521 00 00 000 453,1 

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения  04 12 521 01 00 000 453,1 

Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной 

целевой программы "Государственная кадастровая оценка 

земель"  04 12 521 01 13 000 453,1 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

9 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 521 01 13 500 453,1 

Областные целевые программы  04 12 522 00 00 000 965,2 

Областная целевая программа «Развитие жилищного 

строительства в Кировской области» на 2011 год  04 12 522 08 00 000 610,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 522 08 00 500 610,5 

Областная целевая программа «Развитие 

агропромышленного комплекса Кировской области на 

период до 2015 года»  04 12 522 60 00 000 354,7 

Иные межбюджетные трансферты  04 12 522 60 00 017 354,7 

Целевые программы муниципальных образований  04 12 795 00 00 000 312,1 

Муниципальная целевая программа “Поддержка и развитие 

малого предпринимательства в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области на 2012-2014 годы”  04 12 795 00 08 000 120,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг  04 12 795 00 08 006 50,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 795 00 08 500 70,0 

Муниципальная целевая программа «Развитие жилищного 

строительства в Даровском муниципальном районе» на 

2011-2012 годы  04 12 795 00 12 000 32,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 795 00 12 500 32,1 

Муниципальная целевая программа “Программа 

управления муниципальным имуществом  и земельными 

ресурсами муниципального образования Даровской 

муниципальный район на 2012-2014 годы”  04 12 795 00 13 000 160,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  04 12 795 00 13 500 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 000 00 00 000 6711,2 

Коммунальное хозяйство  05 02 000 00 00  000 4213,2 

Реализация Программы повышения эффективности 

бюджетных расходов Кировской области на 2011-2013 
годы 

 
05 02 097 00 00 000 820,0 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований - муниципальных районов, городских и 

сельских поселений в Кировской области 

 

05 02 097 05 00 000 820,0 

 Иные межбюджетные трансферты  05 02 097 05 00 017 820,0 

Областные целевые программы  05 02 522 00 00 000 3393,2 

Областная целевая программа «Комплексная программа 

модернизации и реформирования жилищно-коммунального 

хозяйства Кировской области» на 2012-2015 годы 
 

05 02 522 18 00 000 3393,2 

Реализация инвестиционных проектов по модернизации  05 02 522 18 02 000 3393,2 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

10 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный 

ремонт или реконструкция, замена и модернизация, 

строительство, приобретение технологического 

оборудования, выполнение проектных работ) 

Иные межбюджетные трансферты  05 02 522 18 02 017 3393,2 

Благоустройство  05 03 000 00 00 000 2498,0 

Реализация Программы повышения эффективности 

бюджетных расходов Кировской области на 2011-2013 
годы 

 
05 03 097 00 00 000 1622,0 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований - муниципальных районов, городских и 

сельских поселений в Кировской области 

 

05 03 097 05 00 000 1622,0 

Иные межбюджетные трансферты  05 03 097 05 00 017 1622,0 

Целевые программы муниципальных образований  05 03 795 00 00 000 876,0 

Муниципальная целевая программа “Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

Даровского района на 2011-2013 годы” 
 

05 03 795 00 03 000 800,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 
 

05 03 795 00 03 006 800,0 

Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей 

среды на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 

2012 год” 

 

05 03 795 00 06 000 76,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  05 03 795 00 06 500 76,0 

Охрана окружающей среды  06 00 000 00 00 000  89,5 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод  06 02 000 00 00 000 19,0 

Областные целевые программы  06 02 522 00 00 000 16,0 
Областная целевая программа "Развитие системы 

обращения с отходами производства и потребления на 

территории Кировской области" на 2012-2017 годы 
 

06 02 522 27 00 000 16,0 
Проведение инвентаризации и ранжирование объектов 

размещения бытовых отходов (свалок), не отвечающих 

требованиям законодательства 
 

06 02 522 27 01 000 16,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  06 02 522 27 01 500 16,0 

Целевые программы муниципальных образований  06 02 795 00 00 000 3,0 

Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей 

среды на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 

2012 год” 

 

06 02 795 00 06 000 3,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  06 02 795 00 06 500 3,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания  06 03 000 00 00 000 5,0 

Целевые программы муниципальных образований  06 03 795 00 00 000 5,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

11 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей 

среды на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 

2012 год” 

 

06 03 795 00 06 000 5,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления  06 03 795 00 06 500 5,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 05 000 00 00 000 65,5 

Целевые программы муниципальных образований  06 05 795 00 00 000 65,5 

Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей 

среды на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 

2012 год” 

 

06 05 795 00 06 000 65,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления  06 05 795 00 06 500 65,5 

Образование   07 00 000 00 00 000 129846,7 

Дошкольное образование   07 01 000 00 00 000 17666,9 

Детские дошкольные учреждения   07 01 420 00 00 000 14268,8 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 01 420 99 00 000 14268,8 

Ведомственная целевая программа “Дошкольное 

образование в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Даровского района” на 

2010-2012 годы  07 01 420 99 00 940 14268,8 

Межбюджетные трансферты  07 01 521 00 00 000 3397,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы  07 01 521 03 00 000 3397,1 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими их отдельных полномочий  07 01 521 03 01 000 3397,1 

Ведомственная целевая программа “Дошкольное 

образование в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Даровского района” на 

2010-2012 годы  07 01 521 03 01 940 3397,1 

Областные целевые программы  07 01 522 00 00 000 1,0 

Областная целевая программа “Развитие образования 

Кировской области” на 2012-2015 годы  07 01 522 01 00 000 1,0 

Капитальный ремонт и реконструкция зданий и объектов 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений  07 01 522 01 02 000 1,0 

Обеспечение выполнения функций казенных  учреждений  07 01 522 01 02 001 1,0 

Общее образование   07 02 000 00 00 000 106096,5 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние   07 02 421 00 00 000 9048,7 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений  07 02 421 99 00 000 9048,7 

Ведомственная целевая программа “Обеспечение основной 

деятельности и развитие материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений Даровского района на 

2010-2012 годы”  07 02 421 99 00 941 9048,7 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

12 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Учреждения по внешкольной работе с детьми   07 02 423 00 00 000 1788,9 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 423 99 00 000 1788,9 

Ведомственная целевая программа “Развитие системы 

дополнительного образования детей Даровского района” на 

2010-2012 годы  07 02 423 99 00 942 1788,9 

Специальные (коррекционные) учреждения  07 02 433 00 00 000 50,0 

Обеспечение выполнений функций казенных учреждений  07 02 433 99 00 000 50,0 

Ведомственная целевая программа “Обеспечение основной 

деятельности и развитие материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений Даровского района на 

2010-2012 годы”  07 02 433 99 00 941 50,0 
Мероприятия в области образования  07 02 436 00 00 000 6929,0 
Модернизация региональных систем общего образования  07 02 436 21 00 000 6929,0 
Приобретение спортивного инвентаря  07 02 463 21 11 000 106,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 436 21 11 001 106,0 
Приобретение спортивного оборудования  07 02 436 21 12 000 424,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 436 21 12 001 424,0 
Осуществление мер, направленных на энергосбережение в 

системе общего образования  07 02 436 21 13 000 56,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 436 21 13 001 56,0 
Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с 

целью обеспечения выполнения требований к санитарно-
бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а 

также с целью подготовки помещений для установки 

оборудования  07 02 436 21 14 000 143,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 436 21 14 001 143,0 
Проведение капитального ремонта зданий и объектов 

общеобразовательных учреждений  07 02 436 21 15 000 6200,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 436 21 15 001 6200,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  07 02 520 00 00 000 933,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство   07 02 520 09 00 000 933,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 520 09 00 001 933,0 

Межбюджетные трансферты  07 02 521 00 00 000 83976,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям  07 02 521 02 00 000 77374,0 

Реализация государственного стандарта общего 

образования  07 02 521 02 03 000 63728,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие системы 

муниципальных образовательных учреждений Даровского 

района»  07 02 521 02 03 950 63728,0 

Социальное обслуживание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в  07 02 521 02 04 000 13031,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

13 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

трудную жизненную ситуацию, в муниципальных детских 

домах и школах-интернатах для детей-сирот 

Ведомственная целевая программа «Социальное 

обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в муниципальных школах-интернатах 

для детей-сирот  07 02 521 02 04 951 13031,0 
Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

специальных (коррекционных) образовательных 
 учреждениях для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья, в учреждениях 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (законных представителей), участниками 

образовательного процесса в которых являются  
обучающиеся, воспитанники с ограниченными 

возможностями  здоровья, не относящиеся к категории 

детей-сорот и детей, оставшихся без попечения родителей 

(законных представителей)     07 02 521 02 14 000 68,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 521 02 14 001 68,0 

Реализация государственного стандарта общего 

образования на обеспечение внеурочной деятельности в 

рамках реализации федерального государственного 

стандарта начального общего образования  07 02 521 02 16 000 547,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие системы 

муниципальных образовательных учреждений Даровского 

района»  07 02 521 02 16 950 547,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы  07 02 521 03 00 000 6602,9 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими их отдельных полномочий  07 02 521 03 01 000 6602,9 

Ведомственная целевая программа “Обеспечение основной 

деятельности и развитие материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений Даровского района на 

2010-2012 годы”  07 02 521 03 01 941 4364,5 

Ведомственная целевая программа “Развитие системы 

дополнительного образования детей Даровского района” на 

2010-2012 годы  07 02 521 03 01 942 2238,4 

Областные целевые программы  07 02 522 00 00 000 1651,0 

Областная целевая программа “Развитие образования 

Кировской области” на 2012-2015 годы  07 02 522 01 00 000 1651,0 
Выполнение предписаний надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях  07 02 522 01 09 000 1651,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 522 01 09 001 1651,0 

Целевые программы муниципальных образований  07 02 795 00 00 000 1719,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

14 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Муниципальная целевая программа “Повышение 

безопасности дорожного движения в Даровском районе на 

2011-2013 годы”  07 02 795 00 05 000 75,5 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 795 00 05 001 75,5 

Муниципальная целевая программа “Охрана окружающей 

среды на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 

2012 год”  07 02 795 00 06 000 18,5 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 795 00 06 001 18,5 

Муниципальная целевая программа “Программа 

образования школьников Даровского района средствами 

туристско-краеведческой деятельности “Отечество-земля 

вятская” на 2012-2015 годы  07 02 795 00 09 000 25,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 02 795 00 09 001 25,0 

Муниципальная целевая программа “Развитие системы 

образования Даровского района Кировской области на 

2012-2014 годы”  07 02 795 00 11 000 1600,0 

Обеспечение выполнения функций казенных  учреждений  07 02 795 00 11 001 1600,0 

Молодежная политика и оздоровление детей  07 07 000 00 00 000 932,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей   07 07 432 00 00  000 867,0 

Оздоровление детей    07 07 432 02 00 000 867,0 

Оздоровление детей за счет средств областного бюджета  07 07 432 02 02 000 867,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 07 432 02 02 001 867,0 

Целевые программы муниципальных образований  07 07 795 00 00 000 65,5 

Муниципальная целевая программа “Развитие социальной 

политики в Даровском районе Кировской области” на 

2012-2014 годы  07 07 795 00 07 000 65,5 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи   07 07 795 00 07 447 65,5 

Другие вопросы в области образования   07 09 000 00 00 000 5150,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты  07 09 452 00 00 000 5150,8 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  07 09 452 99 00 000 5150,8 

Ведомственная целевая программа “Функционирование 

управления образования администрации Даровского 

района” на 2010-2012 годы  07 09 452 99 00 943 5150,8 

Культура, кинематография   08 00 000 00 00 000 10866,4 

Культура    08 01 000 00 00 000 10866,4 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

15 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Реализация Программы повышения эффективности 

бюджетных расходов Кировской области на 2011-2013 
годы  08 01 097 00 00 000 1135,9 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований - муниципальных районов. городских и 

сельских поселений в Кировской области  08 01 097 05 00 000 1135,9 

Иные межбюджетные трансферты  08 01 097 05 00 001 1135,9 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии  08 01 440 00 00 000 486,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга  08 01 440 02 00 000 86,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 

федерального бюджета  08 01 440 02 01 000 81,7 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 440 02 01 001 81,7 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 

местного бюджета  08 01 440 02 02 000 4,3 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 440 02 02 001 4,3 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 440 99 00 000 400,0 

Ведомственная целевая программа «Организация  досуга и 

обеспечение жителей Даровского района услугами 

организаций культуры»  08 01 440 99 00 952 400,0 

Музеи и постоянные выставки  08 01 441 00 00 000 319,9 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 441 99 00 000 319,9 

Ведомственная целевая программа “Развитие музейного 

дела в Даровском районе” на 2010-2012 годы  08 01 441 99 00 945 319,9 

Библиотеки   08 01 442 00 00 000 3801,5 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 442 99 00 000 3801,5 

Ведомственная целевая программа “Организация 

библиотечного обслуживания населения муниципальным 

учреждением культуры “Объединение муниципальных 

библиотек Даровского района” в 2010-2012 годах”  08 01 442 99 00 944 3801,5 

Межбюджетные трансферты  08 01 521 00 00 000 4288,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы  08 01 521 03 00 000 4288,0 

Единовременная выплата работникам муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа  08 01 521 03 08 000 403,7 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

16 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 521 03 08 001 218,2 

Иные межбюджетные трансферты  08 01 521 03 08 017 185,5 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры  08 01 521 03 20 000 3884,3 

Ведомственная целевая программа «Организация  досуга и 

обеспечение жителей Даровского района услугами 

организаций культуры»  08 01 521 03 20 952 3884,3 

Областные целевые программы  08 01 522 00 00 000 190,5 
Областная целевая программа «Развитие культуры 

Кировской области» на 2010-2013 годы  08  01 522 03 00 000 190,5 
Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, 

погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов  08 01 522 03 03 000 190,5 

Иные межбюджетные трансферты  08 01 522 03 03 017 190,5 

Целевые программы муниципальных образований  08 01 795 00 00 000 644,6 

Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 2010-2014 
годы»  08 01 795 00 04 000 110,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 795 00 04 001 110,0 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований - муниципальных районов. городских и 

сельских поселений в Кировской области  08 01 795 00 06 000 6,0 

Иные межбюджетные трансферты  08 01 795 00 06 001 6,0 

Муниципальная целевая программа “Развитие культуры 

Даровского района на 2011-2013 годы”  08 01 795 00 10 000 164,0 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 795 00 10 001 72,0 

Мероприятия в сфере культуры  08 01 795 00 10 024 92,0 

Муниципальная целевая программа  « Развитие 

муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2012-2014 годы»  08 01 795 00 19 000 364,6 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений  08 01 795 00 19 001 364,6 

Социальная политика   10 00 000 00 00 000 11507,0 

Пенсионное обеспечение  10 01 000 00 00 000 1044,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение  10 01 491 00 00 000 1044,6 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих  10 01 491 01 00 000 1044,6 

Социальные выплаты  10 01 491 01 00 005 1044,6 

Социальное обеспечение населения  10 03 000 00 00 000 5639,5 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

17 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Федеральные целевые программы  10 03 100 00 00 000 189,0 

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015  
годы  10 03 100 88 00 000 189,0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»  10 03 100 88 20 000 189,0 

Социальные выплаты  10 03 100 88 20 005 189,0 

Социальная помощь  10 03 505 00 00 000 5193,5 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг  10 03 505 48 00 000 246,0 

Социальные выплаты  10 03 505 48 00 005 246,0 

Оказание других видов социальной помощи  10 03 505 85 00 000 4947,5 

Частичная компенсация расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты отдельным категориям специалистов, 

работающих, вышедших на пенсию и проживающих в 

сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа  10 03 505 85 01 000 339,0 

Социальные выплаты  10 03 505 85 01  005 339,0 

Предоставление руководителям, педагогическим 

работникам и иным специалистам муниципальных 

образовательных учреждений (за исключением 

совместителей), работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках городского типа меры 

социальной поддержки, установленной абзацем первым 

части 3 статьи 20.1 Закона Кировской области “Об 

образовании в Кировской области”  10 03 505 85 17 000 3537,0 

Социальные выплаты  10 03 505 85 17 005 3537,0 

Возмещение расходов на оплату коммунальных услуг по 

решениям суда  10 03 505 85 70 000 1071,5 

Социальные выплаты  10 03 505 85 70 005 1071,5 

Областные целевые программы  10 03 522 00 00 000 126,0 

Областная целевая программа “Дом для молодой семьи” на 

2011 год  10 03 522 14 00 000 126,0 

Социальные выплаты  10 03 522 14 00 005 126,0 

Целевые программы муниципальных образований  10 03 795 00 00 000 131,0 

Муниципальная целевая программа «Дом для молодой 

семьи в Даровском районе» на 2011-2013 годы  10 03 795 00 16 000 131,0 

Социальные выплаты  10 03 795 00 16 005 131,0 

Охрана семьи и детства  10 04 000 00 00 000 4735,5 

Социальная помощь  10 04 505 00 00 000 2150,0 

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ “О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей”  10 04 505 21 00 000 839,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей,  10 04 505 21 02 000 413,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

18 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

Социальные выплаты  10 04 505 21 02 005 413,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения, за счет средств 

областного бюджета  10 04 505 21 04 000 426,0 

Социальные выплаты  10 04 505 21 04 005 426,0 

Оказание других видов социальной помощи  10 04 505 85 00 000 1311,0 

Компенсация части платы, взимаемой за содержание детей 

в образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 

образования  10 04 505 85 37 000 1311,0 

Социальные выплаты  10 04 505 85 37 005 1311,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  10 04 520 00 00 000 2501,0 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю  10 04 520 13 00 000 2501,0 

Вознаграждение, причитающееся  приемному родителю   10 04 520 13 01  000 578,0 

Социальные выплаты  10 04 520 13 01 005 578,0 

Ежемесячные денежные выплаты на детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемной семье  10 04 520 13 02 000 1923,0 

Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной 

семье  10 04 520 13 02 422 600,0 

Социальные выплаты на содержание ребенка в семье 

опекуна  10 04 520 13 02 423 1323,0 

Целевые программы муниципальных образований  10 04 795 00 00 000 84,5 

Муниципальная целевая программа “Развитие социальной 

политики в Даровском районе Кировской области” на 

2012-2014 годы  10 04 795 00 07 000 84,5 

Мероприятия в области социальной политики  10 04 795 00 07 068 84,5 

Другие вопросы в области социальной политики  10 06 000 00 00 000 87,4 

Целевые программы муниципальных образований  10 06 795 00 00 000 87,4 

Муниципальная целевая программа “Развитие социальной 

политики в Даровском районе Кировской области” на 

2012-2014 годы  10 06 795 00 07 000 87,4 

Мероприятия в области социальной политики  10 06 795 00 07 068 87,4 

Физическая культура и спорт  11 00 000 00 00 000 2398,2 

Массовый спорт   11 02 000 00 00 000 2398,2 

Межбюджетные трансферты  11 02 521 00 00 000 1740,0 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

19 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы  11 02 521 03 00 000 1740,0 

Межбюджетные трансферты на ремонтные работы 

объектов спорта муниципальной собственности  11 02 521 03 09 000 1740,0 

Мероприятия в области массового спорта и физической 

культуры  11 02 521 03 09 079 1740,0 

Целевые программы муниципальных образований  11 02 795 00 00 000 658,2 

Муниципальная целевая программа “Развитие социальной 

политики в Даровском районе Кировской области” на 

2012-2014 годы  11 02 795 00 07 000 658,2 

Мероприятия в области массового спорта и физической 

культуры  11 02 795 00 07 079 658,2 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга  13 00 000 00 00 000 200,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга  13 01 000 00 00 000 200,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам  13 01 065 00 00 000 200,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу   13 01 065 03 00 000 200,0 

Прочие расходы  13 01 065 03 00 013 200,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований   14 00 000 00 00 000 11221,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований   14 01 000 00 00 000 5888,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности  14 01 516 00 00 000 5888,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности  14 01 516 01 00 000 5888,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки   14 01 516 01 30 000 5888,0 

Ведомственная целевая программа “Совершенствование 

бюджетного процесса в муниципальном образовании 

Даровской муниципальный район Кировской области” в 

2010-2012 годах  14 01 516 01 30 948 5888,0 

Иные дотации   14 02 000 00 00 000 5094,0 

Дотации  14 02 517 00 00 000 5094,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  14 02 517 02 00 000 5094,0 

Ведомственная целевая программа “Совершенствование 

бюджетного процесса в муниципальном образовании 

Даровской муниципальный район Кировской области” в 

2010-2012 годах  14 02 517 02 00 948 5094,0 

Прочие  межбюджетные трансферты общего характера  14 03 000 00 00 000 239,5 

Реализация Программы повышения эффективности 

бюджетных расходов Кировской области на 2011-2013  14 03 097 00 00 000 239,5 



 
 
 

01.12.2022 19:51:18 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение 

№161\Функциональная10.doc 

20 

 

Наименование показателя 

 

Раздел 

Подраз- 

дел Целевая Вид  

 

Сумма, 

 
  

 статья расхода 

 

тыс. руб. 

годы 

Межбюджетные трансферты, направленные на 

активизацию работы органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений области по введению 

самообложения граждан  14 03 097 03 00 000 239,5 

Ведомственная целевая программа “Совершенствование 

бюджетного процесса в муниципальном образовании 

Даровской муниципальный район Кировской области” в 

2010-2012 годах  14 03 097 03 00 948 239,5 

 
 ______________ 


	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\решение 1 экз.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственная 11.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ведомственные  программы 14.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\ГАД-РБ-приложение2.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\доходы 9.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Источники 12.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Муниципальные программы 13.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\перечни целевых статей 5.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\публичные 15.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение 20.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение дворовые территории20-7.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение дороги 20-6.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение дот. на сбал. 17.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение единовременных выплат20-4.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение ОЦП по заказу20-3.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение ОЦП по фин. работе20-9.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение памятники 20-5.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Распределение самообложение 20-8.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\решение №161\Функциональная10.doc

